



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

CNPJ: 05.058.458/0001-15

Responsável: LUCAS EMANOEL DINIZ

Matrícula: 14064-3/2

Telefone: (91) 9857-71593

Departamento: PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO



Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS ELETRONICOS PARA O CCO

Pesquisa realizada entre 19/04/2024 11:11:14 e 26/04/2024 09:18:26

Relatório gerado no dia 26/04/2024 11:53:53 (IP: 138.117.37.167)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ALÇA METALICA PREFORMADA VERMELHA 7,2 A 8,6 MM PODE SER UTILIZADA DIRETAMENTE NO ISOLADOR OU DEPENDENDO DO CASO SOBRE A MANILHA OU MANILHA SAPATILHA. MEDIDA: 7,2 A 8,6 MM; NUMERO DE VARETAS 05; SENTIDO DA HÉLICE A DIREITA.	3	600 Unidades	R\$ 7,53 (un)	-	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00
2) CABO DE FIBRA ÓTICA COM 12 FIBRAS ÓTICAS; MEMBRO AUTOPORTANTE NÃO METÁLICO; MATERIAIS D E REVESTIMENTO DE ÓTIMO DESEMPENHO; APLICAÇÃO: CABEAME NTO EXTERNO ADEQUADO PARA USO AÉREO ESTRUTURA COMPACTA; AUTO SUSTENTADO PARA APLICAÇÕES FTTH (FIBER TO THE HOME)	2	35 Quilômetros	R\$ 3.197,00 (un)	-	R\$ 3.197,00	R\$ 111.895,00
3) CABO DROP FO 1 VIA; BOBINA 1 KM; CAPA EXTERNA: CAPA EXTERNA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO RETARDANTE A CHAMA E BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, LSZH, RESISTENTE AOS RAIOS UV. PROJETADA PARA FACILITAR O USUÁRIO NO MANUSEIO E INSTALAÇÃO;	2	4 Quilômetros	R\$ 610,93 (un)	-	R\$ 610,93	R\$ 2.443,72
4) CAIXA DE PASSAGEM - MINE CEO 12FO MODELO DA CAIXA: MINI QUANT. FIBRAS: 12 FIBRAS SISTEMA DE VEDAÇÃO: TERMOCONTRÁTIL, ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA ADITIVADO CO M ANTI UV BANDEJA INTERNA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA NA COR BRANCA	3	60 Unidades	R\$ 160,40 (un)	-	R\$ 160,40	R\$ 9.624,00
5) AIXA DE TERMINAÇÃO ÓPTICA ROSETA THINK PONTO DE F01 POSSUI DESIGN ATRATIVO E DIMENSÕES REDUZIDAS, PODENDO SER FIXADO NA PAREDE	3	40 Unidades	R\$ 150,65 (un)	-	R\$ 150,65	R\$ 6.026,00



Relatório gerado no dia 26/04/2024 11:53:53 (IP: 138.117.37.167)
Código Validação: RYdIgwX3%2b50JDIOtnC6cgb9J%2bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50JDIOtnC6cgb9J%252bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%253d%253d>

ATRAVÉS DE FITA DUPLA FACE OU CONJUNTO DE BUCHAS E PARAFUSOS						
6) CAIXA HERMÉTICA 320X170X80 MM MATERIAL ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA O FOGO); PP COM PROTEÇÃO UV E ESTABILIZADOR TÉRMICO; TRAVAMENTO MANUAL FLIP TOP;	2	15 Unidades	R\$ 44,65 (un)	-	R\$ 44,65	R\$ 669,75
7) CÂMERA DE SEGURANÇA ALCANCE DE 30 MTS, MODELO BULET, COM RESOLUÇÃO 3 MEGAPIXELS E ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS, PRÓPRIA PARA SISTEMAS DE MONITORAMENTO	3	130 Unidades	R\$ 417,32 (un)	-	R\$ 417,32	R\$ 54.251,60
8) CÂMERA DE SEGURANÇA SPEED DOME ZOOM 30X ÓPTICO; RESOLUÇÃO DE 2 MEGAPIXELS; ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS; PRÓPRIA PARA SISTEMAS DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA POR VÍDEO IP	3	50 Unidades	R\$ 6.626,67 (un)	-	R\$ 6.626,67	R\$ 331.333,50
9) CONECTOR DE CAMPO OPTICO APC VD XFF 2 DROP FIXAÇÃO DO CABO ROSCA; TIPO DE FIBRA MONOMODO; TIPO DE CONECTOR SC POLIMENTO APC CABO DROP 2X3 MM PERDA DE INSERÇÃO (DB) MÉDIO = 0,2, MÁX = 0,5 PERDA DE RETORNO APC = 55 REPETIBILIDADE 5 VEZES TEMP.	3	4 Pacotes	R\$ 64,44 (un)	-	R\$ 64,44	R\$ 257,76
10) CONECTOR P4 FEMEA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPATIBILIDADE 26AWG ~ 16AWG IMPEDÂNCIA 75? TENSÃO MÁXIMA 300 VDC	3	200 Unidades	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 868,00
11) CONECTOR P4 MACHO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPATIBILIDADE 26AWG ~ 16AWG IMPEDÂNCIA 75? TENSÃO MÁXIMA 300 VDC CORRENTE MÁXIMA 2A QUANTIDADE DE CICLOS DE INSERÇÃO 500 CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS DIMENSÕES DO PRODUTO	2	200 Unidades	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 808,00
12) CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO A LA 20KM FAST ETHERNET 10/100 MBPS; ALCANCE MÁXIMO DE 20 KM; COMPRIMENTO DE ONDA: TX 1310 NM / RX 1310 NM; PADRÕES IEEE 802.3 (10BASE-T), 802.3U (100BASE-TX), 802.3U	2	40 Unidades	R\$ 407,07 (un)	-	R\$ 407,07	R\$ 16.282,80
13) CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO B LB 20KM FAST ETHERNET 10/100 MBPS; ALCANCE MÁXIMO DE 20 KM; COMPRIMENTO DE ONDA: TX 1310 NM / RX 1310 NM; PADRÕES IEEE 802.3 (10BASE-T), 802.3U (100BASE-TX), 802.3U (100BASE-FX) E 802.3X (FLOW CONTROL);	3	40 Unidades	R\$ 408,81 (un)	-	R\$ 408,81	R\$ 16.352,40
14) CORDÃO OPTICO SIMPLEX SC-UPC SC- APC 2M MONOMODO SIMPLEX É UTILIZADO PARA INTERLIGAR OS EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO OU PARA INTERLIGÁ-LOS A DISTRIBUIDORES INTERNOS ÓPTICOS. COM BAIXA PERDA DE INSERÇÃO	2	40 Unidades	R\$ 25,60 (un)	-	R\$ 25,60	R\$ 1.024,00
15) ESTICADOR TIPO CUNHA-PRETO O CONJUNTO É COMPOSTO COMO UM KIT; CONSTA O ESTICADOR CUNHA COMPOSTO EM PLASTICO POLIPROPILENO (PP) COM 1% DE PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA (UV);	3	40 Unidades	R\$ 4,60 (un)	-	R\$ 4,60	R\$ 184,00
16) NOBREAK 600VA, MÍNIMO DE QUATRO TOMADAS, AUTOMÁTICO 60HZ, TENSÃO DE SAÍDA 115V.	3	10 Unidades	R\$ 572,83 (un)	-	R\$ 572,83	R\$ 5.728,30
17) NOBREAK SEMI-SENOIDAL OU SENOIDAL PURA; 3200VA OU SUPERIOR; FILTRO DE LINHA INTERNO; PORTA FUSÍVEL	3	2 Unidades	R\$ 3.431,34 (un)	-	R\$ 3.431,34	R\$ 6.862,68



EXTERNO COM UMA UNIDADE RESERVA; MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO 115-127/220V~ COM SAÍDA 115V~.						
18) PLUG PROTETOR ANTI SURTO 3P 10A DESCRIÇÃO DPS CLASSE III (ABNT NBR IEC 61643-11), MONOPOLAR, COM TECNOLOGIA DE VARISTOR	3	50 Unidades	R\$ 52,07 (un)	-	R\$ 52,07	R\$ 2.603,50
19) SWITCH 8P POE + 1P UPLINK 10/100 GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS PORTAS POE QUANDO A FONTE DE ENERGIA EXCEDE O LIMITE, PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DO DISPOSITIVO. TRANSMISSÃO DE LONGA DISTÂNCIA DE ATÉ 300 METROS;	2	15 Unidades	R\$ 919,38 (un)	-	R\$ 919,38	R\$ 13.790,70
					Valor Global:	R\$ 585.523,71

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALÇA METALICA PREFORMADA VERMELHA 7,2 A 8,6 MM PODE SER UTILIZADA DIRETAMENTE NO ISOLADOR OU DEPENDENDO DO CASO SOBRE A MANILHA OU MANILHA SAPATILHA. MEDIDA: 7,2 A 8,6 MM; NUMERO DE VARETAS 05; SENTIDO DA HÉLICE A DIREITA.			
Preço Estimado: R\$ 7,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	ALÇA METALICA PREFORMADA VERMELHA 7,2 A 8,6 MM PODE SER UTILIZADA DIRETAMENTE NO ISOLADOR OU DEPENDENDO DO CASO SOBRE A MANILHA OU MANILHA SAPATILHA. MEDIDA: 7,2 A 8,6 MM; NUMERO DE VARETAS 05; SENTIDO DA HÉLICE A DIREITA.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Data: 23/11/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222023 / UASG:158425 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/11/2023 14:45 Homologação: 30/11/2023 14:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (material elétrico), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes no Edital e em seus anexos..	
Descrição: Alça pré-formada distribuição - Alça Pré-Formada Distribuição Aplicação: Cabo Elétrico Nú Ca , Material: Aço Carbono , Bitola Do Cabo Ca: 16 M	
CatMat: 368602 - ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.070.171/0001-50 *VENCEDOR*	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00
Marca: MACEBAÇO Fabricante: MACEBAÇO Modelo: AÇO Descrição: Alça pré formada em aço para ramal 16 mm² – longa.		
Estado: ES Cidade: Alegre Endereço: R TREZE DE MAIO, 98 Telefone: (28) 3552-1201 Email: constru13@yahoo.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 3,73
Marca: ONIX					
Fabricante: ONIX PERFORMADA					
Modelo: PERFORMADA					
Descrição: Alça Pré-Formada Distribuição Aplicação: Cabo Elétrico Nú Ca , Material: Aço Carbono , Bitola Do Cabo Ca: 16 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV EUROPA, 976	(43) 8433-2350	fortzdistribuidora@hotmail.com	
57.707.994/0001-06	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 6,50
Marca: PLP					
Fabricante: PLP					
Modelo: DG-4541					
Descrição: ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO DG-4541 4 AWG OU 16MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	AV BARAO DO BANANAL, 1707	Eduardo	(16) 3627-1007	eduardo@dellamaeletricos.com.br
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 6,88
Marca: CONIMEL					
Fabricante: CONIMEL					
Modelo: CONIMEL					
Descrição: Alça pré formada em aço para ramal 16 mm² - longa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 1.000,00
Marca: ALÇA PRÉ-FORMADA DI					
Fabricante: ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO					
Modelo: ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO					
Descrição: ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO, APLICAÇÃO CABO ELÉTRICO NÚ CA, MATERIAL AÇO CARBONO, BITOLA DO CABO CA 16 MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)					R\$ 8,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Data: 23/11/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:158425 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/11/2023 14:45 Homologação: 30/11/2023 14:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (material elétrico), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes no Edital e em seus anexos..	
Descrição: Alça pré-formada distribuição - Alça Pré-Formada Distribuição Aplicação: Cabo Alumínio Caa Ou Ca (Asc) , Material: Aço Carbono Revestido Com Alumínio , Bitola Do Cabo Caa: 1/0 AWG, Bitola Do Cabo Ca: 1/0 AWG, Número De Fios Do Condutor: 7 Fios , Comprimento: 660 M	
CatMat: 319602 - Aplicação: Cabo Alumínio Caa Ou Ca (Asc) Material: Aço Carbono Revestido Com Alumínio Bitola Do Cabo Caa: 1/0 AWG Bitola Do Cabo Ca: 1/0 AWG Número De Fios Do Condutor: 7 Fios Comprimento: 660 MM	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.070.171/0001-50		TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 6,00
VENCEDOR					
Marca: SB					
Fabricante: SB					
Modelo: AÇO					
Descrição: Alça pré formada em aço para ramal 50 mm².					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES		Alegre	R TREZE DE MAIO, 98	(28) 3552-1201	constru13@yahoo.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
03.512.716/0001-66		CONSTRUTORA BARLEZ LTDA		R\$ 8,90		
Marca: Romagnole						
Fabricante: Romagnole						
Modelo: 50mm						
Descrição: Alça pre formada para cabo ramal 50mm²						
Endereço:						
,						
57.707.994/0001-06		DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		R\$ 9,00		
Marca: PLP						
Fabricante: PLP						
Modelo: SG-4505						
Descrição: ALÇA PREFORMADA DE SERVIÇO SG-4505 1/0 OU 50MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	AV BARAO DO BANANAL, 1707	Eduardo	(16) 3627-1007	eduardo@dellamaeletricos.com.br	
26.507.653/0001-55		VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 9,34		
Marca: CONIMEL						
Fabricante: CONIMEL						
Modelo: CONIMEL						
Descrição: Alça pré formada em aço para ramal 50 mm².						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 1.000,00		
Marca: ALÇA PRÉ-FORMADA DI						
Fabricante: ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO						
Modelo: ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO						
Descrição: ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO, APLICAÇÃO CABO ALUMÍNIO CAA OU CA (ASC), MATERIAL AÇO CARBONO REVESTIDO COM ALUMÍNIO, BITOLA DO CABO CAA 1/0 AWG, BITOLA DO CABO CA 1/0 AWG, NÚMERO DE FIOS DO CONDUTOR 7 FIOS, COMPRIMENTO 660 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	Data:	14/11/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futuras aquisições de materiais elétricos, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Alça pré-formada distribuição - Material: Aço Carbono, Aplicação: Cabo Elétrico Nú Ca, Bitola Do Cabo Ca: 16 MM,	SRP:	SIM
CatMat:	368602 - ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO	Identificação:	NºPregão:132023 / UASG:980286
		Lote/Item:	/23
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/11/2023 14:18
		Homologação:	17/11/2023 10:34
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.349.810/0001-70		ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA		R\$ 5,98	
VENCEDOR					
Marca: INTERCABOS					
Fabricante: INTERCABOS					
Modelo: INTERCABOS					
Descrição: Material: Aço Carbono, Aplicação: Cabo Elétrico Nú Ca, Bitola Do Cabo Ca: 16 MM.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PI		Cajazeiras do Piauí		AV ARACI FERREIRA, 447	
				Telefone:	
				(86) 8889-4480	
				Email:	
				netoeng12@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.286.675/0001-49	CONSTRUFACIL LTDA			R\$ 6,03
Marca: MULTIPLEX Fabricante: MULTIPLEX Modelo: DUPLEX Descrição: Material: Aço Carbono, Aplicação: Cabo Elétrico Nú Ca, Bitola Do Cabo Ca: 16 MM.				
Estado: PI	Cidade: Oeiras	Endereço: AV CANDIDO ALEIXO, 139	Telefone: (089) 4621-302	
10.540.733/0001-72	GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA			R\$ 7,00
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: Material: Aço Carbono, Aplicação: Cabo Elétrico Nú Ca, Bitola Do Cabo Ca: 16 MM, GARANTIA DE 90 DIAS.				
Endereço: ,				
13.445.031/0001-06	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI			R\$ 9,00
Marca: PLP Fabricante: PLP Modelo: ALÇA PRE FORMADA Descrição: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. ENTREGA DO OBJETO: 48 HORAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM. GARANTIA DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES. ORIGEM DO OBJETO: BRASILEIRA/NACIONAL. ACONDICIONAMENTO DO OBJETO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA. ALÇA PRE FORMADA DISTRIBUIÇÃO MATERIAL: AÇO CARBONO, APLICAÇÃO: CABO ELÉTRICO NÚ CA, BITOLA DO CABO CA: 16 MM				
Estado: PI	Cidade: Floriano	Endereço: R SAO JOAO, 704	Telefone: (89) 9922-9747	
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI			R\$ 10,00
Marca: AWG Fabricante: AWG Modelo: AWG Descrição: Material: Aço Carbono, Aplicação: Cabo Elétrico Nú Ca, Bitola Do Cabo Ca: 16 MM.				
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: AV FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167	Telefone: (86) 8816-2736	Email: incorporedistribuidora.ma@gmail.com

Item 2: CABO DE FIBRA ÓTICA COM 12 FIBRAS ÓTICAS; MEMBRO AUTOPORTANTE NÃO METÁLICO; MATERIAIS DE REVESTIMENTO DE ÓTIMO DESEMPENHO; APLICAÇÃO: CABEAMENTO EXTERNO ADEQUADO PARA USO AÉREO ESTRUTURA COMPACTA; AUTO SUSTENTADO PARA APLICAÇÕES FTTH (FIBER TO THE HOME)

Preço Estimado: R\$ 3.197,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3.197,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.197,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
35 Quilômetros	CABO DE FIBRA ÓTICA COM 12 FIBRAS ÓTICAS; MEMBRO AUTOPORTANTE NÃO METÁLICO; MATERIAIS DE REVESTIMENTO DE ÓTIMO DESEMPENHO; APLICAÇÃO: CABEAMENTO EXTERNO ADEQUADO PARA USO AÉREO ESTRUTURA COMPACTA; AUTO SUSTENTADO PARA APLICAÇÕES FTTH (FIBER TO THE HOME)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.454,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: UERJ - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - HOSPITAL UNIVERSITARIO PEDRO ERNESTO	Data: 01/03/2024 14:01
Objeto: UERJ - AQUIS FIBRA LASER	Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 8.666
Descrição: CABO FIBRA OTICA CIRURGICA,FINALIDADE: PROCEDIMENTOS ENDOUROLOGICOS, ESTRUTURA: FLEXIVEL, COMPRIMENTO: 230 CM, DIAMETRO: 2,5 A 3,5 MM, CONEXAO: COMPATIVEL C/TODAS MARCAS, ESTERILIZACAO: AUTOCLAVAVEL - ID:74923 - Código do Item:6518.106.0001	SRP: NÃO
- CABO FIBRA OTICA CIRURGICA,FINALIDADE: PROCEDIMENTOS ENDOUROLOGICOS, ESTRUTURA: FLEXIVEL, COMPRIMENTO: 230 CM, DIAMETRO: 2,5 A 3,5 MM, CONEXAO: COMPATIVEL C/TODAS MARCAS, ESTERILIZACAO: AUTOCLAVAVEL - ID:74923 - Código do Item:6518.106.0001	Identificação: 31154
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/04/2024 00:00
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 100
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.651.234/0001-02		ARTE IMPLANTES MATERIAIS CIRURGICOS LTDA			R\$ 3.454,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CABO FIBRA OTICA CIRURGICA,FINALIDADE: PROCEDIMENTOS ENDOUROLOGICOS, ESTRUTURA: FLEXIVEL, COMPRIMENTO: 230 CM, DIAMETRO: 2,5 A 3,5 MM, CONEXAO: COMPATIVEL C/TODAS MARCAS, ESTERILIZACAO: AUTOCLAVAVEL - ID:74923 - Código do Item:6518.106.0001					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CCSW 5 BLOCO A LOJA, 12	Luciane	(61) 3297-8955	atendimento@arteimplastes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 2.940,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 01/02/2024 09:00
Objeto: Materiais para Equipamentos e Instrumentais Cirúrgicos – Óticas e Acessórios	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: CABO DE FIBRA ÓTICA 4,8 MM DIAMETRO X 300 CM COMPRIMENTO - CABO DE FIBRA ÓTICA 4,8 MM DIAMETRO X 300 CM COMPRIMENTO	SRP: SIM
	Identificação: 30811
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/02/2024 10:05
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publine xo/login
	Quantidade: 10
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45		ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA				R\$ 339,00
Marca: SCHOLLY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CALANDRA, 31	Rosimeire Stanzione dos Santos	(11) 2589-0838	orion20@terra.com.br	

18.224.182/0001-40		HOSPMED COMERCIO EIRELI				R\$ 2.400,00
Marca: VICARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MATIAS BARBOSA, 76	RENATA	(31) 3037-0543	hospmedc@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.655.764/0001-34 *VENCEDOR*	HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 2.450,00
Marca: scholly Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R BIAS PEIXOTO, 200	Nome de Contato: ANA	Telefone: (48) 3091-1174	Email: atendimento@heramedical.com.br	
18.939.610/0001-10	DYSTALL COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 3.100,00
Marca: scholly Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Dois Irmãos	Endereço: R 10 DE SETEMBRO, 741	Nome de Contato: Jair	Telefone: (51) 3212-4282	Email: dystallvendas@gmail.com	
13.520.397/0001-94	MF MEDICAL - EIRELI					R\$ 3.350,00
Marca: ARTHIMED Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SEBASTIAO PAES, 409	Nome de Contato: DULCE	Telefone: (11) 5093-1726	Email: licitacao@mfmed.com.br	
73.297.509/0001-11	BHIO SUPPLY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS S/A					R\$ 3.400,00
Marca: INNOVA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Esteio	Endereço: AV LUIZ PASTEUR, 4959		Telefone: (51) 3459-4000	Email: enio@jomhedica.com.br	
03.704.024/0001-10	ENDOTECH COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVICOS LTDA					R\$ 9.000,00
Marca: RICHARD WOLF Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BAHIA, 1052		Telefone: (67) 3254-3669		
02.988.857/0001-97	GLOBALMED SUPORTE DE MATERIAL TERAPEUTICO LTDA					R\$ 11.741,90
Marca: KARL STORZ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: Rua Buenos Aires, 141	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (51) 3026-2323	Email: f.scherer@globalmed.com.br	

Item 3: CABO DROP FO 1 VIA; BOBINA 1 KM; CAPA EXTERNA: CAPA EXTERNA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO RETARDANTE A CHAMA E BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, LSZH, RESISTENTE AOS RAIOS UV. PROJETADA PARA FACILITAR O USUÁRIO NO MANUSEIO E INSTALAÇÃO;

Preço Estimado: R\$ 610,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 610,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 610,93

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Quilômetros	CABO DROP FO 1 VIA; BOBINA 1 KM; CAPA EXTERNA: CAPA EXTERNA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO RETARDANTE A CHAMA E BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, LSZH, RESISTENTE AOS RAIOS UV. PROJETADA PARA FACILITAR O USUÁRIO NO MANUSEIO E INSTALAÇÃO;	



Relatório gerado no dia 26/04/2024 11:53:53 (IP: 138.117.37.167)
 Código Validação: RYdIgwX3%2b50JDIOtnC6cgb9J%2bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50JDIOtnC6cgb9J%252bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 594,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção do serviço de informática, estruturação e ampliação do circuito interno de câmeras e fibra óptica a fim de atender as demandas do Complexo Naval de Aratu no tocante a conectividade e segurança.OBSERVAÇÃO: SENHOR LICITANTE SOLICITO CUMPRIR FIELMENTE A DESCRIÇÃO DOS ITENS CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CABO FIBRA ÓTICA - CABO FIBRA ÓTICA, TIPO DUPLEX, QUANTIDADE FIBRAS 2 UN, REVESTIMENTO EXTERNO TERMOPLÁSTICO DE PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTORES LC/ LC	SRP: NÃO
CatMat: 367730 - CABO FIBRA ÓTICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 315/2023 / UASG: 782801
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.673.278/0001-20 *VENCEDOR*	46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA	R\$ 594,89
Marca: COMPATIVEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CABO FIBRA ÓTICA, TIPO DUPLEX, QUANTIDADE FIBRAS 2 UN, REVESTIMENTO EXTERNO TERMOPLÁSTICO DE PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTORES LC/ LC		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 626,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS	Data: 22/11/2023 07:59
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de informática	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: Cabo Fibra Ótica - Cabo Fibra Ótica	SRP: NÃO
	Identificação: 10727655000110-1-000122-2023
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Rolo 1000,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.979.895/0001-35 *VENCEDOR*	41.979.895 LUIZ GUSTAVO DA SILVA SOUZA	R\$ 626,97
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 4: CAIXA DE PASSAGEM - MINE CEO 12FO MODELO DA CAIXA: MINI QUANT. FIBRAS: 12 FIBRAS SISTEMA DE VEDAÇÃO: TERMOCONTRÁTIL, ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA ADITIVADO COM ANTI UV BANDEJA INTERNA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA NA COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 160,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 160,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,40

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAIXA DE PASSAGEM - MINE CEO 12FO MODELO DA CAIXA: MINI QUANT. FIBRAS: 12 FIBRAS SISTEMA DE VEDAÇÃO: TERMOCONTRÁTIL, ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA ADITIVADO COM ANTI UV BANDEJA INTERNA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA NA COR BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Sancada das Propostas Finais (TCU) R\$ 198,12
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Jacarei	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acessório caixa passagem - Acessório Caixa Passagem Tipo: Prolongador , Material: Polipropileno , Posição Relativa: Embutir , Dimensões: 44 X 35 X 20 M	SRP: SIM
CatMat: 610905 -	Identificação: N°Pregão:2432023 / UASG:986589
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 29
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.151.151/0001-43 *VENCEDOR*	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 189,00
Marca: cemar Fabricante: cemar Modelo: cemar Descrição: CAIXA DE PASSAGEM - PVC - 30X30 - COM TAMPA CAIXA DE PASSAGEM EM PVC ANTICHAMA; COM TAMPA DE PVC; TIPO: DE SOBREPOR; DIMENSÕES APROXIMADAS: 300X300 MM; APLICAÇÃO: PARA ELETRODUTOS DE 1/2", 3/4" E 1"; FORMATO: QUADRADA; CONFORME ESTABELECIDO NAS NORMAS NBR IEC 60529, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 62208.		
Estado: SP	Cidade: Sumaré	Endereço: R ANGELO ONGARO, 1185
	Nome de Contato: IURI	Telefone: (19) 3828-6858
	Email: iuri@redeletricabrasil.com.br	
48.373.687/0001-37	AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 197,98
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Acessório Caixa Passagem Tipo: Prolongador , Material: Polipropileno , Posição Relativa: Embutir , Dimensões: 44 X 35 X 20 M		
Endereço: ,		
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 200,00
Marca: VELTRA Fabricante: VELTRA Modelo: PASSAGEM Descrição: ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM, TIPO PROLONGADOR, MATERIAL POLIPROPILENO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 44 X 35 X 20 MM		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA COSME FERREIRA, 6138
	Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (92) 98854-2789
	Email: licitacoes.rpferragens@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.872.305/0001-26	FVCN DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS LTDA					R\$ 200,58
Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo: tigre Descrição: CAIXA DE PASSAGEM - PVC - 30X30 - COM TAMPA, conforme Termo de Referência – Anexo I Endereço: ,						
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI					R\$ 200,59
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: CAIXA DE PASSAGEM - PVC - 30X30 - COM TAMPA CAIXA DE PASSAGEM EM PVC ANTICHAMA; COM TAMPA DE PVC; TIPO: DE SOBREPOR; DIMENSÕES APROXIMADAS: 300X300 MM; APLICAÇÃO: PARA ELETRODUTOS DE 1/2", 3/4" E 1"; FORMATO: QUADRADA; CONFORME ESTABELECIDO NAS NORMAS NBR IEC 60529, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 62208.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM					R\$ 200,59
Marca: GOMES Fabricante: CAIXA DE PASSAGEM - PVC - 30X30 - COM TAMPA Modelo: CAIXA DE PASSAGEM - PVC - 30X30 - COM TAMPA Descrição: CAIXA DE PASSAGEM - PVC - 30X30 - COM TAMPA CAIXA DE PASSAGEM EM PVC ANTICHAMA; COM TAMPA DE PVC; TIPO: DE SOBREPOR; DIMENSÕES APROXIMADAS: 300X300 MM; APLICAÇÃO: PARA ELETRODUTOS DE 1/2", 3/4" E 1"; FORMATO: QUADRADA; CONFORME ESTABELECIDO NAS NORMAS NBR IEC 60529, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 62208.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54		(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 158,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Jacarei	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acessório caixa passagem - Acessório Caixa Passagem Tipo: Prolongador , Material: Polipropileno , Posição Relativa: Embutir , Dimensões: 44 X 35 X 20 M	SRP: SIM
CatMat: 610905 -	Identificação: N°Pregão:2432023 / UASG:986589
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 29
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.151.151/0001-43	REDE ELETRICA BRASIL LTDA				R\$ 138,60
VENCEDOR					
Marca: ARCOIR					
Fabricante: ARCOIR					
Modelo: ARCOIR					
Descrição: CAIXA PASSAGEM DE EMBUTIR - CHAPA DE METAL - 40X40CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA METÁLICA; COM TAMPA METÁLICA PARAFUSADA; TIPO: DE EMBUTIR; DIMENSÕES APROXIMADAS: 400X400 MM; COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; APLICAÇÃO: PARA ELETRODUTOS DE 1/2", 3/4" E 1"; FORMATO: QUADRADA; CONFORME ESTABELECIDO NAS NORMAS NBR IEC 60529, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 62208.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R ANGELO ONGARO, 1185	IURI	(19) 3828-6858	iuri@redeeletricabrasil.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
50.889.102/0001-88		EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 160,00
Marca: BRUM						
Fabricante: BRUM						
Modelo: BRUM						
Descrição: CAIXA PASSAGEM DE EMBUTIR - CHAPA DE METAL - 40X40 CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA METÁLICA; COM TAMPA METÁLICA PARAFUSADA; TIPO: DE EMBUTIR; DIMENSÕES APROXIMADAS: 400X400 MM; COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; APLICAÇÃO: PARA ELETRODUTOS DE 1/2", 3/4" E 1"; FORMATO: QUADRADA; CONFORME ESTABELECIDO NAS NORMAS NBR IEC 60529, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 62208.						
Endereço:						
,						
36.663.637/0001-05		R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 165,00
Marca: VELTRA						
Fabricante: VELTRA						
Modelo: PASSAGEM						
Descrição: ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM, TIPO PROLONGADOR, MATERIAL POLIPROPILENO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 44 X 35 X 20 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA COSME FERREIRA, 6138	Ricardo	(92) 98854-2789	licitacoes.rpferragens@gmail.com	
17.451.234/0001-58		GR COMERCIO EIRELI				R\$ 169,07
Marca: ELLUX						
Fabricante: ELLUX						
Modelo: ELLUX						
Descrição: CAIXA PASSAGEM DE EMBUTIR - CHAPA DE METAL - 40X40 CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA METÁLICA; COM TAMPA METÁLICA PARAFUSADA; TIPO: DE EMBUTIR; DIMENSÕES APROXIMADAS: 400X400 MM; COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; APLICAÇÃO: PARA ELETRODUTOS DE 1/2", 3/4" E 1"; FORMATO: QUADRADA; CONFORME ESTABELECIDO NAS NORMAS NBR IEC 60529, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 62208.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)						R\$ 124,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: COMANDO DA MARINHA				Data: 01/11/2023 00:00		
BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ				Modalidade: Dispensa de Licitação		
Objeto: Aquisição de Material para balcão térmico.				SRP: NÃO		
Descrição: ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM - ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM, TIPO PROLONGADOR, MATERIAL POLIPROPILENO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 44 X 35 X 20 MM				Identificação: Dispensa de Licitação Nº 385/2023 / UASG: 791180		
CatMat: 610905 -				Lote/Item: 10/1		
				Ata: N/A		
				Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
				Quantidade: 1		
				Unidade: Unidade		
				UF: RJ		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.935.709/0001-78		PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA				R\$ 124,90
VENCEDOR						
Marca: CAIXA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM, TIPO PROLONGADOR, MATERIAL POLIPROPILENO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 44 X 35 X 20 MM						
Endereço:						
,						



Item 5: AIXA DE TERMINAÇÃO ÓPTICA ROSETA THINK PONTO DE F01 POSSUI DESIGN ATRATIVO E DIMENSÕES REDUZIDAS, PODENDO SER FIXADO NA PAREDE ATRAVÉS DE FITA DUPLA FACE OU CONJUNTO DE BUCHAS E PARAFUSOS

Preço Estimado: R\$ 150,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 150,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,65

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	AIXA DE TERMINAÇÃO ÓPTICA ROSETA THINK PONTO DE F01 POSSUI DESIGN ATRATIVO E DIMENSÕES REDUZIDAS, PODENDO SER FIXADO NA PAREDE ATRAVÉS DE FITA DUPLA FACE OU CONJUNTO DE BUCHAS E PARAFUSOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) RS 120,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data:	01/01/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais destinados as instalações dos telefones na Secretaria de Saúde	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CAIXA PASSAGEM - CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC ANTICHAMA, TIPO EMBUTIR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA ELETRODUTOS: 1/2 E 3/4 POL., POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 4 X 2 POL, FORMATO RETANGULAR	SRP:	NÃO
CatMat:	612097 - CAIXA PASSAGEM	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 53/2023 / UASG: 927956
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.441.477/0001-39 *VENCEDOR*	48.441.477 VICTOR MORENO SIMOES	RS 120,47
Marca:	Steck	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC ANTICHAMA, TIPO EMBUTIR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA ELETRODUTOS: 1/2 E 3/4 POL., POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 4 X 2 POL, FORMATO RETANGULAR	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) RS 168,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	Data:	05/12/2023 10:00
Objeto:	Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de materiais de elétrica, de consumo regular ou emergencial, visando atender às necessidades de manutenção predial nas dependências do ERJ -SGB/CPRM..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Caixa passagem - Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Posição Relativa: Sobrepor, Dimensões: 50 X 50 CM,	SRP:	SIM
CatMat:	437201 - CAIXA PASSAGEM	Identificação:	NºPregão:2162023 / UASG:495130
		Lote/Item:	1/168
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/12/2023 09:51
		Homologação:	17/01/2024 10:33
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 168,95
VENCEDOR						
Marca: WETZEL						
Fabricante: WETZEL						
Modelo: WETZEL						
Descrição: CAIXA PASSAGEM, MATERIAL: PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, POSIÇÃO RELATIVA:SOBREPOR, DIMENSÕES: 50 X 50 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 168,95
Marca: EHE						
Fabricante: EHE						
Modelo: DIMENSÕES: 50 X 50 CM						
Descrição: CAIXA PASSAGEM, MATERIAL: PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR, DIMENSÕES: 50 X 50 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Gravataí	R DOUTOR FLORES, 686	Gil Mario	(51) 98424-4883	gmopendas@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 162,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 16/11/2023 09:00
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Pró-Reitoria de Administração e Finanças	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de Materiais de manutenção para telefonia..	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:153052
Descrição: Caixa passagem - Material: Pvc, Tipo: T-16, Aplicação: Instalação Telefônica Subterrânea, Dimensões: 30 X 30 CM, Formato: Quadrada,	Lote/Item: /42
CatMat: 448154 - CAIXA PASSAGEM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2023 15:03
	Homologação: 18/12/2023 08:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI					R\$ 145,07
VENCEDOR						
Marca: STAMPLAC						
Fabricante: STAMPLAC						
Modelo: STAMPLAC						
Descrição: CAIXA, PASSAGEM, SOBREPOR, 30X30X10, METÁLICA, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 10 CM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 30 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
25.307.896/0001-87	MEGA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA					R\$ 180,00
Marca: che						
Fabricante: che						
Modelo: caixa						
Descrição: CAIXA, PASSAGEM, SOBREPOR, 30X30X10, METÁLICA, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 10 CM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 30 CM						
MARCA/MODELO:PA 00033Z - EHE - VALIDADE: DO FABRICANTE						
Endereço:						
,						



Item 6: CAIXA HERMÉTICA 320X170X80 MM MATERIAL ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA O FOGO); PP COM PROTEÇÃO UV E ESTABILIZADOR TÉRMICO; TRAVAMENTO MANUAL FLIP TOP;

Preço Estimado: R\$ 44,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,65

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CAIXA HERMÉTICA 320X170X80 MM MATERIAL ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA O FOGO); PP COM PROTEÇÃO UV E ESTABILIZADOR TÉRMICO; TRAVAMENTO MANUAL FLIP TOP;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) RS 62,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	Data: 27/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160514 Lote/Item: /57 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/12/2023 10:47 Homologação: 12/12/2023 11:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de Materiais de Informática e Soluções de TIC.	
Descrição: Caixa plástica - Caixa Plástica Material: Pvc , Altura: 8 CM, Aplicação: Transporte Equipamentos , Comprimento: 25 CM, Tipo: Tampa Hermética , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Resistente A Impactos E Torções	
CatMat: 462202 - Material: Pvc Comprimento: 25 CM Largura: 20 CM Altura: 8 CM Aplicação: Transporte Equipamentos Características Adicionais: Resistente A Impactos E Torções Tipo: Tampa Hermética	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54 *VENCEDOR*	PABLO LUIS MARTINS	RS 62,30
Marca: ERCAPLAST Fabricante: ERCAPLAST Modelo: 2878 Descrição: Caixa plástica - Caixa Plástica Material: Pvc , Altura: 8 CM, Aplicação: Transporte Equipamentos , Comprimento: 25 CM, Tipo: Tampa Hermética , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Resistente A Impactos E Torções		
Estado: SC Cidade: São José Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Nome de Contato: Pablo Telefone: (48) 3375-4436 Email: handtecequipamentos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) RS 27,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBIPORA	Data: 27/10/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAMENTAS PARA POSSIBILITAR A MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 68-2023-IBIPORÃ-PR Lote/Item: 117/ Ata: Link Ata Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1 Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE UF: PR
Descrição: Caixa de passagem hermética, cor Branca, Grau Proteção: IP66, Tamanho: 150x150x100mm ou 15x15x10cm - Caixa de passagem hermética, cor Branca, Grau Proteção: IP66, Tamanho: 150x150x100mm ou 15x15x10cm	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 26,99
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV BRASILIA, 1200	Bruno	(43) 3377-9204	forcedistribuidoraltda@gmail.com
19.366.765/0001-78	MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS				R\$ 27,01
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	R DONA FLAUZINA FRANCISCA LEMES, 299		(43) 3534-3651	financeiro@platmoveis.com.br

Item 7: CÂMERA DE SEGURANÇA ALCANCE DE 30 MTS, MODELO BULET, COM RESOLUÇÃO 3 MEGAPIXELS E ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS, PRÓPRIA PARA SISTEMAS DE MONITORAMENTO

Preço Estimado: R\$ 417,32 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 417,32 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 417,32

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	CÂMERA DE SEGURANÇA ALCANCE DE 30 MTS, MODELO BULET, COM RESOLUÇÃO 3 MEGAPIXELS E ALTA DEFINIÇÃO D E IMAGENS, PRÓPRIA PARA SISTEMAS DE MONITORAMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Data: 19/12/2023 00:00
Objeto: 16 (DEZESSEIS) CÂMERAS DE SEGURANÇA para atender demanda da 16ª RPM. Memorando nº: 40.426.2/2023 - EMPM PA nº: 202312077168808-2312, de 06/12/2023 - DTS-4	Modalidade: REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
Descrição: CAMERA DE SEGURANCA - CAMERA DE SEGURANCA - IDENTIFICACAO: POLICROMATICA, BULLET IP, 4 MEGAPIXELS; SISTEMA: DIGITAL; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: VARIAVEL 3,0 A 8,0 MM; SENSIBILIDADE: FUNCAO DAY NIGHT COM TROCA AUTOMATICA; ACESSORIOS: SUPORTE E FONTE DE ALIMENTACAO;	SRP: SIM
	Identificação: 1250071 000214/2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2023 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.346.478/0001-17 *VENCEDOR*	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 417,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE JAU
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
JA?

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CAPTACAO E GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO, SISTEMAS DE SINALIZACAO, ALARME E DETECCAO PARA SEGURANCA

Descrição: **CAMERA DE CIRCUITO FECHADO** - CAMERA DE CIRCUITO FECHADO, SENSOR DE IMAGEM DE 1/2.7 CMOS, SISTEMA DE COR NTSC, DISTANCIA FOCAL DE 2,8MM; INFRAVERMELHO INTELIGENTE, COM DISTANCIA MINIMA 40 M, RESOLUCAO MINIMA DE 2MP (1920X1080) FULL HD, COMPRESSAO VIDEO H.264/ H.264B/ H.264H/ H.265/ MJPEG, COM SENSIBILIDADE A LUZ DE NO MINIMO 0.008 LUX/ F1.7 (COLORIDO) 0 LUX/ F1.7 (IR LIGADO), FUNCAO BLC HLC/ DWDR, PERFIL D&N; COMPENSACAO DE LUZ DE FUNDO, SISTEMA DE ZOOM OPTICO 4X, MINIMO DE 4 REGIOES DE DETECCAO E 4 MASCARAS DE VIDEO, COM IRIS DO TIPO ELETRONICA, SEM MICROFONE, COM LENTE DE TIPO VARIFOCAL MOTORIZADA, DISTANCIA FOCAL 2,8MM A 12MM, ABERTURA MAXIMA F1.7, CONSUMO MENOR QUE 6.2 W, SISTEMA DE ALIMENTACAO 12V E POE 802.3AF, RJ45 (10/100BASE-T), COM PROTECAO ANTI-SURTO, ROTACAO DE IMAGEM 0°/90°/180°/270°, FUNCAO ESPELHO, QUANTIDADE DE STREAMS MINIMO 2, COM GARANTIA DE NO MINIMO MÍNIMA DE 12 MESES, SUPORTE MICRO CARTAO SD, INTERFACE WEB, CAPACIDADE TIRAR FOTO 1/S, PROTOCOLOS HTTP, HTTPS, ONVIF PERFIL S,T, DHCP, DNS, ICMP, NTP, IPV4, IPV6, FTP, RTP, TLS, SSL, SMTP, PROTECAO IP67, PARA USO INTERNO E EXTERNO, TIPO BULLET.

Data: 30/11/2023 15:12

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180303000012023OC00109

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.389.075/0001-47 *VENCEDOR*	Paulo Vieira dos Santos	R\$ 417,00
Marca: INTELBRAS VHD 3240 G6 -CÓD. 4565327 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INTELBRAS VHD 3240 G6 -CÓD. 4565327 Descrição: CAMERA DE CIRCUITO FECHADO, SENSOR DE IMAGEM DE 1/2.7 CMOS, SISTEMA DE COR NTSC, DISTANCIA FOCAL DE 2,8MM; INFRAVERMELHO INTELIGENTE, COM DISTANCIA MINIMA 40 M, RESOLUCAO MINIMA DE 2MP (1920X1080) FULL HD, COMPRESSAO VIDEO H.264/ H.264B/ H.264H/ H.265/ MJPEG, COM SENSIBILIDADE A LUZ DE NO MINIMO 0.008 LUX/ F1.7 (COLORIDO) 0 LUX/ F1.7 (IR LIGADO), FUNCAO BLC HLC/ DWDR, PERFIL D&N; COMPENSACAO DE LUZ DE FUNDO, SISTEMA DE ZOOM OPTICO 4X, MINIMO DE 4 REGIOES DE DETECCAO E 4 MASCARAS DE VIDEO, COM IRIS DO TIPO ELETRONICA, SEM MICROFONE, COM LENTE DE TIPO VARIFOCAL MOTORIZADA, DISTANCIA FOCAL 2,8MM A 12MM, ABERTURA MAXIMA F1.7, CONSUMO MENOR QUE 6.2 W, SISTEMA DE ALIMENTACAO 12V E POE 802.3AF, RJ45 (10/100BASE-T), COM PROTECAO ANTI-SURTO, ROTACAO DE IMAGEM 0°/90°/180°/270°, FUNCAO ESPELHO, QUANTIDADE DE STREAMS MINIMO 2, COM GARANTIA DE NO MINIMO MÍNIMA DE 12 MESES, SUPORTE MICRO CARTAO SD, INTERFACE WEB, CAPACIDADE TIRAR FOTO 1/S, PROTOCOLOS HTTP, HTTPS, ONVIF PERFIL S,T, DHCP, DNS, ICMP, NTP, IPV4, IPV6, FTP, RTP, TLS, SSL, SMTP, PROTECAO IP67, PARA USO INTERNO E EXTERNO, TIPO BULLET. Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 434,96**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE VÍDEO MONITORAMENTO URBANO DE VIAS PÚBLICAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AMMTT, CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DESTE EDITAL

Descrição: **Câmera IP Poe 2m Bullet** - Câmera IP Poe 2m Bullet

Data: 31/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74667

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 67

Unidade: UND

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.277.625/0001-36 *VENCEDOR*	51.277.625 JULIANA XAVIER DE SOUZA ALVES	R\$ 406,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 428,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		
Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		Email: lr_distribuidora@outlook.com
00.149.706/0001-10	ALAMO - SEGURANCA ELETRONICA LTDA	R\$ 470,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PB Cidade: João Pessoa Endereço: AVENIDA COREMAS, 558		
Telefone: (83) 4009-2550		Email: contato@alamoseguranca.com.br

Item 8: CÂMERA DE SEGURANÇA SPEED DOME ZOOM 30X ÓPTICO; RESOLUÇÃO DE 2 MEGAPIXELS; ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS; PRÓPRIA PARA SISTEMAS DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA POR VÍDEO IP

Preço Estimado: R\$ 6.626,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.626,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.626,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CÂMERA DE SEGURANÇA SPEED DOME ZOOM 30X ÓPTICO; RESOLUÇÃO DE 2 MEGAPIXELS; ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEN S; PRÓPRIA PARA SISTEMAS DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA POR VÍDEO IP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6.336,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 06/02/2024 09:30
Objeto: Processo Nº 330-26.748/2023 OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de equipamentos com solução integrada de captação, armazenamento, custódia e gestão de evidências digitais, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São Luís através da Secretaria Municipal de Informação e Tecnologia - SEMIT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmera vídeo de segurança - Tipo Sensor: Speed Dome, Resolução Horizontal: 470 Linhas, Resolução Vertical: 494 PX, Características Adicionais: Móvel, Velocidade Variável E Ptz, Cor: Colorida,	SRP: SIM
CatMat: 342129 - Tipo Sensor: Speed Dome Resolução Horizontal: 470 Linhas Resolução Vertical: 494 PX Características Adicionais: Móvel, Velocidade Variável E Ptz Cor: Colorida	Identificação: NºPregão:2682023 / UASG:980921
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.298.172/0001-40 *VENCEDOR*	L & K TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.140,00
Marca: HIKVISION Fabricante: HIKVISION Modelo: DS-2DE7A432IWAEB(T5) HS-TF-PI(STD)/64G HIKCENTRAL- Descrição: CÂMERA SPEED DOME COM LICENÇA E SUPORTE DE FIXAÇÃO Estado: RS Cidade: Canoas Endereço: R JOAO PESSOA, 98		
Telefone: (51) 3464-1648		Email: karem.silveira@grupohsh.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171			R\$ 6.000,00
Marca: Câmera vídeo de seg				
Fabricante: Câmera vídeo de segurança				
Modelo: Câmera vídeo de segurança				
Descrição: CÂMERA SPEED DOME COM LICENÇA E SUPORTE DE FIXAÇÃO A câmera deve possuir zoom óptico superior a 30x; A câmera deverá suportar iluminação mínima no modo colorido de 0,006 Lux @ F1.5;A câmera deverá suportar protocolo ONVIF nos perfis S, G e T; Deverá possuir capacidade inteligente para diferencia				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 02	(61) 4104-8375	premier.infordf@gmail.com

10.939.454/0001-86

QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 6.199,00

Marca: HIKVISION

Fabricante: HIKVISION

Modelo: DS-2DE5230W-AE

Descrição: CÂMERA SPEED DOME IP 2MP 30X HIKVISION DS-2DE5230W-AE + CARTÃO SD 64G CÂMERA DE SEGURANÇA SPEED DOME IP 2MP 30X HIKVISION QUALIDADE DE IMAGEM E COMPRESSÃO AVANÇADA A CÂMERA DE SEGURANÇA SPEED DOME IP 2MP 30X HIKVISION OFERECE UMA EXCELENTE COMPRESSÃO DE IMAGEM H.264 / H.265. COM SUA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1080P, GARANTE UMA TRANSMISSÃO DE IMAGEM LIMPA E FLUIDA. ESSA QUALIDADE SUPERIOR TORNA-A IDEAL PARA SISTEMAS DE VIGILÂNCIA ONDE A IDENTIFICAÇÃO PRECISA DE PESSOAS OU VEÍCULOS É ESSENCIAL EM SUA EMPRESA OU RESIDÊNCIA. FÁCIL INSTALAÇÃO COM ALIMENTAÇÃO POE UMA DAS VANTAGENS DESSA CÂMERA DOME É A POSSIBILIDADE DE ALIMENTAÇÃO POE, SEGUINDO O PADRÃO 802.3AT. ISSO TORNA O DISPOSITIVO ALTAMENTE VERSÁTIL E FÁCIL DE INSTALAR, POIS PERMITE A TRANSMISSÃO DE DADOS E A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE UM ÚNICO CABO. SIMPLIFIQUE SUA INSTALAÇÃO E DESFRUTE DE UMA SOLUÇÃO EFICIENTE. RECOMENDAÇÃO DE REDE PARA MÚLTIPLAS CÂMERAS IP CASO VOCÊ ESTEJA PLANEJANDO USAR VÁRIAS CÂMERAS IP COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080, É RECOMENDÁVEL TER UMA REDE COM LARGURA DE BANDA DE 1 GB/S. ISSO GARANTIRÁ UM DESEMPENHO ÓTIMO, PERMITINDO A TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA E SUAVE DAS IMAGENS CAPTURADAS POR TODAS AS CÂMERAS. MANTENHA SEU SISTEMA DE VIGILÂNCIA FUNCIONANDO DE FORMA EFICIENTE COM A INFRAESTRUTURA ADEQUADA. COM A CÂMERA DE SEGURANÇA SPEED DOME IP 2MP 30X HIKVISION, VOCÊ PODE CONTAR COM A QUALIDADE DE IMAGEM EXCEPCIONAL, INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA E UMA REDE ADEQUADA PARA O MÁXIMO DESEMPENHO DE SUAS CÂMERAS DE VIGILÂNCIA. INVISTA NA SEGURANÇA DO SEU AMBIENTE COM UMA SOLUÇÃO CONFIÁVEL E EFICIENTE. DADOS TÉCNICOS: CÂMERA SENSOR DE IMAGEM: CMOS DE VARREDURA PROGRESSIVA DE 1/2,8? ILUMINAÇÃO MÍNIMA: COR: 0,005 LUX @ (F1.6, AGC ON); P/B: 0,001 LUX @ (F1.6, AGC ON) VELOCIDADE DO OBTURADOR: 1 S A 1/30.000 S OBTURADOR LENTO: SIM DIA E NOITE: FILTRO DE CORTE IR AMPLIAÇÃO: 32X OPCIONAL, 16X DIGITAL RESOLUÇÃO MÁX.: 1920 1080 LENTES FOCO: AUTOMÁTICO, SEMIAUTOMÁTICO, MANUAL DISTÂNCIA FOCAL: 4,8 MM A 153,6 MM VELOCIDADE DE ZOOM: APROXIMADAMENTE. 4,8 SEGUNDOS FOV (CAMPO DE VISÃO): CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 58,9 A 2,4 (TELE AMPLO), CAMPO DE VISÃO VERTICAL: 33,6 A 1,4 (WIDE-TELE), CAMPO DE VISÃO DIAGONAL: 67,0 A 2,8 (WIDE-TELE) ABERTURA: MÁX. F1.6 PTZ FAIXA DE MOVIMENTO (PANORÂMICA): 360 FAIXA DE MOVIMENTO (INCLINAÇÃO): -5 A 90 (INVERSÃO AUTOMÁTICA) VELOCIDADE DE PANORAMIZAÇÃO: VELOCIDADE PANORÂMICA: CONFIGURÁVEL DE 0,1 A 250/S; VELOCIDADE PREDEFINIDA: 300/S VELOCIDADE DE INCLINAÇÃO: VELOCIDADE DE INCLINAÇÃO: CONFIGURÁVEL DE 0,1 A 150/S, VELOCIDADE PREDEFINIDA 200/S BANDEJA PROPORCIONAL: SIM PREDEFINIÇÕES: 300 VARREDURA DE RASTREAMENTO: 8 PATRULHAS, ATÉ 32 PREDEFINIÇÕES PARA CADA PATRULHA VARREDURA DE PADRÃO: 4 VARREDURAS DE PADRÃO MEMÓRIA DE DESLIGAMENTO: SIM AÇÃO DE ESTACIONAMENTO: PREDEFINIÇÃO, VARREDURA DE PADRÃO, VARREDURA DE PATRULHA, VARREDURA AUTOMÁTICA, VARREDURA DE INCLINAÇÃO, VARREDURA ALEATÓRIA, VARREDURA DE QUADRO, VARREDURA PANORÂMICA POSICIONAMENTO EM 3D: SIM EXIBIÇÃO DE STATUS DO PTZ: SIM CONGELAMENTO DAS PREDEFINIÇÕES: SIM TAREFA AGENDADA: PREDEFINIÇÃO, VARREDURA DE PADRÃO, VARREDURA DE PATRULHA, VARREDURA AUTOMÁTICA, VARREDURA DE INCLINAÇÃO, VARREDURA ALEATÓRIA, VARREDURA DE QUADRO, VARREDURA PANORÂMICA, REINICIALIZAÇÃO DA CÚPULA, AJUSTE DA CÚPULA, SAÍDA AUXILIAR VÍDEO CONVENCIONAL: 50 HZ: 25 FPS (1920 1080, 1280 960, 1280 720) | 60 HZ: 30 FPS (1920 1080, 1280 960, 1280 720) SUBTRANSMISSÃO: 50 HZ: 25 FPS (704 576, 640 480, 352 288) | 60 HZ: 30 FPS (704 480, 640 480, 352 240) TRANSMISSÃO TERCIÁRIA: 50 HZ: 25 FPS (1920 1080, 1280 960, 1280 720, 704 576, 640 480, 352 288) | 60 HZ: 30 FPS (1920 1080, 1280 960, 1280 720, 704 480, 640 480, 352 240) COMPRESSÃO DE VÍDEO: FLUXO PRINCIPAL: H.265+/H.265/H.264+/H.264 | SUBFLUXO: H.265/H.264/MJPEG | TERCEIRO FLUXO: H.265/H.264/MJPEG TAXA DE BITS DE VÍDEO: 32 KBPS A 16 MBPS TIPO H.264: PERFIL DE LINHA DE BASE/PERFIL PRINCIPAL/PERFIL ALTO TIPO H.265: PERFIL PRINCIPAL CODIFICAÇÃO DE VÍDEO ESCALÁVEL (SVC): CODIFICAÇÃO H.264 E H.265 REGIÃO DE INTERESSE (ROI): 8 REGIÕES FIXAS PARA CADA FLUXO ÁUDIO COMPRESSÃO DE ÁUDIO: G.711/G.722.1/G.726/MP2L2/PCM TAXA DE BITS DE ÁUDIO: 64 KBPS (G.711)/16 KBPS (G.722.1)/16 KBPS (G.726)/32-192 KBPS (MP2L2)/32 KBPS (PCM) TAXA DE AMOSTRAGEM DE ÁUDIO: 8 KHZ/16 KHZ/32 KHZ/48 KHZ FILTRAGEM DE RUÍDO AMBIENTE: SIM REDE ARMAZENAMENTO DE REDE: NAS (NFS, SMB/CIFS), REABASTECIMENTO AUTOMÁTICO DE REDE (ANR) PROTOCOLOS: IPV4/IPV6, HTTP, HTTPS, 802.1X, QOS, FTP, SMTP, UPNP, SNMP, DNS, DDNS, NTP, RTSP, RTCP, RTP, TCP/IP, UDP, IGMP, ICMP, DHCP, PPPoE, BONJOUR, ISUP API: INTERFACE DE VÍDEO EM REDE ABERTA (VERSÃO 18.12, PERFIL S, PERFIL G, PERFIL T), ISAPI, SDK, ISUP VISUALIZAÇÃO AO VIVO SIMULTÂNEA: ATÉ 20 CANAIS USUÁRIO/HOST: ATÉ 32 USUÁRIOS; 3 NÍVEIS DE USUÁRIO: ADMINISTRADOR, OPERADOR E USUÁRIO SEGURANÇA: PROTEÇÃO POR SENHA, SENHA COMPLICADA, CRIPTOGRAFIA HTTPS, AUTENTICAÇÃO 802.1X (EAP-TLS, EAP-LEAP, EAP-MD5), MARCA D'ÁGUA, FILTRO DE ENDEREÇO IP, AUTENTICAÇÃO BÁSICA E RESUMIDA PARA HTTP/HTTPS,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

GO

Goianésia

R 20, 328

José

(62) 3353-2020

quanticadistribuidora@gmail.com

03.576.305/0001-34		B B COMERCIO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA			R\$ 6.372,76
Marca: HIKVISION					
Fabricante: HIKVISION					
Modelo: DS-2DE7A432IW-AEB(T5)					
Descrição: CÂMERA SPEED DOME COM LICENÇA E SUPORTE DE FIXAÇÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R MACEIO, 59	ROBERTA	(92) 3232-3271	allcontrol@allcontrols.com

41.305.594/0001-26		KUANTUN SOLUTIONS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 6.500,00
Marca: Hikvision			
Fabricante: Hikvision			
Modelo: DS-2DE7A432IW-AEB(T5)			
Descrição: CÂMERA SPEED DOME COM LICENÇA E SUPORTE DE FIXAÇÃO			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.910.251/0001-07	52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE	R\$ 6.700,00
Marca: CÂMERA Fabricante: CÂMERA Modelo: CÂMERA Descrição: (CÂMERA SPEED DOME COM LICENÇA E SUPORTE DE FIXAÇÃO A câmera deve possuir zoom óptico superior a 30x; A câmera deverá suportar iluminação mínima no modo colorido de 0,006 Lux @ F1.5;A câmera deverá suportar protocolo ONVIF nos perfis S, G e T; Deverá possuir capacidade inteligente para diferencia)		
Endereço:		
,		
19.224.595/0001-97	C & R COMERCIO LTDA	R\$ 6.700,00
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: iM7 Full Descrição: Tipo Sensor: Speed Dome, Resolução Horizontal: 470 Linhas, Resolução Vertical: 494 PX, Características Adicionais: Móvel, Velocidade Variável E Ptz, Cor: Colorida		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA 13, 35
Nome de Contato:		Telefone:
PAULO SOUSA DA SILVA		(98) 9701-9810
Email:		paulo9kf@gmail.com
34.346.741/0001-40	R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 6.708,17
Marca: xelpon Fabricante: xelpon Modelo: pxm 3036 Descrição: Tipo Sensor: Speed Dome, Resolução Horizontal: 470 Linhas, Resolução Vertical: 494 PX, Características Adicionais: Móvel, Velocidade Variável E Ptz, Cor: Colorida,		
Endereço:		
,		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6.708,17
Marca: INTELBRAS/SIMILAR Fabricante: INTELBRAS/SIMILAR Modelo: INTELBRAS/SIMILAR Descrição: Tipo Sensor: Speed Dome, Resolução Horizontal: 470 Linhas, Resolução Vertical: 494 PX, Características Adicionais: Móvel, Velocidade Variável E Ptz, Cor: Colorida,		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6.593,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Data: 12/12/2023 09:00
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	Modalidade: Pregão Eletrônico
EMBRAPA SUINOS E AVES/CONCORDIA/SC	SRP: SIM
Objeto: Aquisição eventual de Equipamentos de Tecnologia de Informação e Comunicação (TIC) e outros.	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:135030
Descrição: Câmera vídeo de segurança - Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Speed Dome , Resolução Horizontal: 1920 MPX, Resolução Vertical: 1080 MP	Lote/Item: /6
CatMat: 479532 - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2023 09:08
	Homologação: 22/12/2023 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.096.586/0001-41 RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

R\$ 3.329,79

VENCEDOR

Marca: HIKVISION

Fabricante: HIKVISION

Modelo: DS-2DE5425IW-AE(T5)

Descrição: "Câmera speed IP com IR e POE Camera speed IP com IR e POE Sensor de Imagem 1/2.8 Starvis CMOS Starlight Pixels efetivos (H × V) 1920 × 1080 Sistema de digitalização Progressivo Velocidade do obturador 1/1 s a 1/30.000 s Sensibilidade Modo Dia (colorido): 0.005 lux @F1.6 Modo Noite (preto e branco): 0,0005 lux @F1.6 (IR desligado) Modo Noite (preto e branco): 0 lux @F1.6 (IR ligado) Características Dia/Noite Auto (ICR) / Colorido / Preto e branco Estabilização de imagem Automática / Manual Compensação de luz de fundo BLC / HLC / WDR (120 db) Balanço de branco Automático / Interno / Externo / ATW / Manual / Natural / Lâmpada Sódio / Externo automático Controle de ganho (AGC) Automático / Manual Redução de ruído Ultra DNR 2D / 3D Máscara de privacidade Até 24 áreas Zoom óptico 25× Zoom digital 16× Lente Distância focal 4,8 a 120 mm Abertura máxima F1.6 / F4.4 Controle de foco Automático / Manual Ângulo de visão horizontal 59,2° a 2,4° Ângulo de visão vertical 32° a 2,1° PTZ Alcance do Pan/Tilt Pan: 0° a 360° contínuo, Tilt: -15° a 90°, Auto flip: 180° Controle manual de velocidade Pan: 0.1° a 300°/s Tilt: 0.1° a 200°/s Velocidade do preset Pan: 400°/s Tilt: 300°/s Preset 300 posições pré-programadas com execução automática e manual Modo PTZ 5 patrulhas; 8 tour; scan; Autopan Compressão de vídeo H.265 / H.264H / H.264 / H.264B / MJPEG Inteligências de vídeo Mapa de calor, Linha virtual, Cerca virtual, Abandono/Retirada de objetos, Detecção de face, autotracking Resolução 1080p (1920 × 1080) / 1.3M (1280 × 960) / 720p (1280 × 720) / D1 (704 × 480) / CIF (352 × 240) Taxa de bits H.264: 32 kbps a 8192 kbps H.265: 16 kbps a 6144 kbps MJPEG: 32 kbps a 115200 kbps Alimentação PoE - 100 metros Fonte 24 Vac / 3 A - 150 metros Taxa de frames Stream principal 1080p (1 a 60 FPS) / 1.3M (1 a 60 FPS) / 720p (1 a 60 FPS) Stream extra D1 / CIF (1 a 30 FPS) Stream extra 2 720p / D1 / CIF (1 a 30 FPS) Áudio Compressão G.711A / G.711Mu / G.726 / AAC / MPEG2-Layer2 / G.722.1 / G.729 Interface 1/1 canal entrada/saída Rede Ethernet RJ45 (10/100 Base-T) Throughput Máximo 48 Mbps Protocolos ARP; IPv4/IPv6; HTTP; HTTPS; SSL; TCP/IP; UDP; UPnP; ICMP; IGMP; SNMP; RTP; SMTP; NTP; DHCP; DNS; PPPoE; DDNS; FTP; Filtro de IP; Onvif; QoS; Bonjour; SIP; Multicast; IEEE 802.1x Compatibilidade1 Intelbras-1; Onvif; Defense IA Máximo acesso de usuários 20 usuários Smartphone2 iPhone; iPad; Android Interface auxiliar Alarme 2 entradas (NA ou NF) 1 saída (NF) Alimentação 24 Vac / 1,5 A (± 10%); PoE+ (802.3at) Potência total consumida 13 W 23 W (IR ligado) Ambiente de funcionamento -10 a 60 °C Proteção contra infiltração IP66 Dimensões Ø 186 × 253 mm Ø 186 × 309 mm Peso aproximado 3,5 k"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Rolândia	AV BRASILIA, 2051	Luiz	(43) 99141-4307	compras@mistertec.com.br

32.513.880/0001-96 CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

R\$ 3.918,20

Marca: HIKVISION

Fabricante: HIKVISION

Modelo: DS-2DE5225IW-AE+ZJ

Descrição: Câmera speed IP com IR e POE Camera speed IP com IR e POE Sensor de Imagem 1/2.8 Starvis CMOS Star-light Pixels efetivos (H × V) 1920 × 1080 Sistema de digitalização Progressivo Velocidade do obturador 1/1 s a 1/30.000 s Sensibilidade Modo Dia (colorido): 0.005 lux @F1.6 Modo Noite (preto e branco): 0,0005 lux @F1.6 (IR desligado) Modo Noite (preto e branco): 0 lux @F1.6 (IR ligado) Características Dia/Noite Auto (ICR) / Colorido / Preto e branco Estabilização de imagem Automática / Manual Compensação de luz de fundo BLC / HLC / WDR (120 db) Balanço de branco Automático / Interno / Externo / ATW / Manual / Natural / Lâmpada Sódio / Externo automático Controle de ganho (AGC) Automático / Manual Redução de ruído Ultra DNR 2D / 3D Máscara de privacidade Até 24 áreas Zoom óptico 25× Zoom digital 16× Lente Distância focal 4,8 a 120 mm Abertura máxima F1.6 / F4.4 Controle de foco Automático / Manual Ângulo de visão horizontal 59,2° a 2,4° Ângulo de visão vertical 32° a 2,1° PTZ Alcance do Pan/Tilt Pan: 0° a 360° contínuo, Tilt: -15° a 90°, Auto flip: 180° Controle manual de velocidade Pan: 0.1° a 300°/s Tilt: 0.1° a 200°/s Velocidade do preset Pan: 400°/s Tilt: 300°/s Preset 300 posições pré-programadas com execução automática e manual Modo PTZ 5 patrulhas; 8 tour; scan; Autopan Compressão de vídeo H.265 / H.264H / H.264 / H.264B / MJPEG Inteligências de vídeo Mapa de calor, Linha virtual, Cerca virtual, Abandono/Retirada de objetos, Detecção de face, auto-tracking Resolução 1080p (1920 × 1080) / 1.3M (1280 × 960) / 720p (1280 × 720) / D1 (704 × 480) / CIF (352 × 240) Taxa de bits H.264: 32 kbps a 8192 kbps H.265: 16 kbps a 6144 kbps MJPEG: 32 kbps a 115200 kbps Alimentação PoE - 100 metros Fonte 24 Vac / 3 A - 150 metros Taxa de frames Stream principal 1080p (1 a 60 FPS) / 1.3M (1 a 60 FPS) / 720p (1 a 60 FPS) Stream extra D1 / CIF (1 a 30 FPS) Stream extra 2 720p / D1 / CIF (1 a 30 FPS) Áudio Compressão G.711A / G.711Mu / G.726 / AAC / MPEG2-Layer2 / G.722.1 / G.729 Interface 1/1 canal entrada/saída Rede Ethernet RJ45 (10/100 Base-T) Throughput Máximo 48 Mbps Protocolos ARP; IPv4/IPv6; HTTP; HTTPS; SSL; TCP/IP; UDP; UPnP; ICMP; IGMP; SNMP; RTP; SMTP; NTP; DHCP; DNS; PPPoE; DDNS; FTP; Filtro de IP; Onvif; QoS; Bonjour; SIP; Multicast; IEEE 802.1x Compatibilidade1 Intelbras-1; Onvif; Defense IA Máximo acesso de usuários 20 usuários Smartphone2 iPhone; iPad; Android Interface auxiliar Alarme 2 entradas (NA ou NF) 1 saída (NF) Alimentação 24 Vac / 1,5 A (± 10%); PoE+ (802.3at) Potência total consumida 13 W 23 W (IR ligado) Ambiente de funcionamento -10 a 60 °C Proteção contra infiltração IP66 Dimensões Ø 186 × 253 mm Ø 186 × 309 mm Peso aproximado 3,5 k.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R NAJLA CARONE GUEDERT, 820	Setor (Comercial)	(48) 4042-1077	conectadossecurity@conectadossecurity.com.br

47.417.848/0001-84 KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937

R\$ 4.000,00

Marca: Intelbras / 5225

Fabricante: Intelbras / 5225

Modelo: Intelbras / 5225

Descrição: Camera. Câmera Speed Dome da marca Intelbras, modelo Vhd 5225 Sd Ir Starlight 1080p.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R JOAQUIM TAVORA, 1407	(45) 9911-5396	eaglecomerciosolucoes@gmail.com

19.721.072/0001-56 FOX ELETRONICA EIRELI

R\$ 5.223,00

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo: VIP 5225 SD IR

Descrição: Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Speed Dome , Resolução Horizontal: 1920 MPX, Resolução Vertical: 1080 MP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	EST DA PACIENCIA (CAJAZEIRAS VIII), 15	Marcio dos Reis Lobo	(71) 98850-9920	marciolobo716@hotmail.com



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

85.067.502/0001-92 MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO INFORMATICA R\$ 5.332,00

Marca: Intelbras/VIP 5225 S
Fabricante: Intelbras/VIP 5225 SD IR
Modelo: Intelbras/VIP 5225 SD IR
Descrição: "Câmera Speed IP com IR e POE com IR e POE Camera speed IP com IR e POE Sensor de Imagem 1/2.8 Starvis CMOS Starlight Pixels efetivos (H x V) 1920 x 1080 Sistema de digitalização Progressivo Velocidade do obturador 1/1 s a 1/30.000 s Sensibilidade Modo Dia (colorido): 0.005 lux @F1.6 Modo Noite (preto e branco): 0,0005 lux @F1.6 (IR desligado) Modo Noite (preto e branco): 0 lux @F1.6 (IR ligado) Características Dia/Noite Auto (ICR) / Colorido / Preto e branco Estabilização de imagem Automática / Manual Compensação de luz de fundo BLC / HLC / WDR (120 db) Balanço de branco Automático / Interno / Externo / ATW / Manual / Natural / Lâmpada Sódio / Externo automático Controle de ganho (AGC) Automático / Manual Redução de ruído Ultra DNR 2D / 3D Máscara de privacidade Até 24 áreas Zoom óptico 25x Zoom digital 16x Lente Distância focal 4,8 a 120 mm Abertura máxima F1.6 / F4.4 Controle de foco Automático / Manual Ângulo de visão horizontal 59,2° a 2,4° Ângulo de visão vertical 32° a 2,1° PTZ Alcance do Pan/Tilt Pan: 0° a 360° contínuo, Tilt: -15° a 90°, Auto flip: 180° Controle manual de velocidade Pan: 0.1° a 300°/s Tilt: 0.1° a 200°/s Velocidade do preset Pan: 400°/s Tilt: 300°/s Preset 300 posições pré-programadas com execução automática e manual Modo PTZ 5 patrulhas; 8 tour; scan; Autopan Compressão de vídeo H.265 / H.264H / H.264 / H.264B / MJPEG Inteligências de vídeo Mapa de calor, Linha virtual, Cerca virtual, Abandono/Retirada de objetos, Detecção de face, autotracking Resolução 1080p (1920 x 1080) / 1.3M (1280 x 960) / 720p (1280 x 720) / D1 (704 x 480) / CIF (352 x 240) Taxa de bits H.264: 32 kbps a 8192 kbps H.265: 16 kbps a 6144 kbps MJPEG: 32 kbps a 115200 kbps Alimentação PoE - 100 metros Fonte 24 Vac / 3 A - 150 metros Taxa de frames Stream principal 1080p (1 a 60 FPS) / 1.3M (1 a 60 FPS) / 720p (1 a 60 FPS) Stream extra D1 / CIF (1 a 30 FPS) Stream extra 2 720p / D1 / CIF (1 a 30 FPS) Áudio Compressão G.711A / G.711Mu / G.726 / AAC / MPEG2-Layer2 / G.722.1 / G.729 Interface 1/1 canal entrada/saída Rede Ethernet RJ45 (10/100 Base-T) Throughput Máximo 48 Mbps Protocolos ARP; IPv4/IPv6; HTTP; HTTPS; SSL; TCP/IP; UDP; UPnP; ICMP; IGMP; SNMP; RTSP; RTP; SMTP; NTP; DHCP; DNS; PPPoE; DDNS; FTP; Filtro de IP; Onvif; QoS; Bonjour; SIP; Multicast; IEEE 802.1x Compatibilidade1 Intelbras-1; Onvif; Defense IA Máximo acesso de usuários 20 usuários Smartphone2 iPhone; iPad; Android Interface auxiliar Alarme 2 entradas (NA ou NF) 1 saída (NF) Alimentação 24 Vac / 1,5 A (± 10%); PoE+ (802.3at) Potência total consumida 13 W 23 W (IR ligado) Ambiente de funcionamento -10 a 60 °C Proteção contra infiltração IP66 Dimensões Ø 186 x 253 mm Ø 186 x 309 mm Peso aproximado 3,5 k Referência: Intelbrás VIP 5225 SD IR ou similar"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R NUNES MACHADO, 1164	Marco Antônio do Nascimento	(41) 3013-4321	licitação@proindex.com.br

12.809.965/0001-09 FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 5.929,00

Marca: Intelbras
Fabricante: Intelbras
Modelo: Câmera VIP 5225 SD IR
Descrição: Câmera Video De Segurança Tipo Sensor: Speed Dome , Resolução Horizontal: 1920 MPX, Resolução Vertical: 1080 MP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV PIONEIRO ANTONIO FRANCO DE MORAIS, 1775	FERNANDO	(44) 9185-1717	fernando@fernandocom.com

21.128.750/0001-13 LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI R\$ 6.052,00

Marca: hikvision
Fabricante: hikvision
Modelo: DS-2DE5232W-AE(T5)
Descrição: Câmera speed IP com IR e POE Camera speed IP com IR e POE Sensor de Imagem 1/2.8 Starvis CMOS Starlight Pixels efetivos (H V) 1920 1080 Sistema de digitalização Progressivo Velocidade do obturador 1/1 s a 1/30.000 s Sensibilidade Modo Dia (colorido): 0.005 lux @F1.6 Modo Noite (preto e branco): 0,0005 lux @F1.6 (IR desligado) Modo Noite (preto e branco): 0 lux @F1.6 (IR ligado) Características Dia/Noite Auto (ICR) / Colorido / Preto e branco Estabilização de imagem Automática / Manual Compensação de luz de fundo BLC / HLC / WDR (120 db) Balanço de branco Automático / Interno / Externo / ATW / Manual / Natural / Lâmpada Sódio / Externo automático Controle de ganho (AGC) Automático / Manual Redução de ruído Ultra DNR 2D / 3D Máscara de privacidade Até 24 áreas Zoom óptico 25 Zoom digital 16 Lente Distância focal 4,8 a 120 mm Abertura máxima F1.6 / F4.4 Controle de foco Automático / Manual Ângulo de visão horizontal 59,2° a 2,4° Ângulo de visão vertical 32° a 2,1° PTZ Alcance do Pan/Tilt Pan: 0° a 360° contínuo, Tilt: -15° a 90°, Auto flip: 180° Controle manual de velocidade Pan: 0.1° a 300°/s Tilt: 0.1° a 200°/s Velocidade do preset Pan: 400°/s Tilt: 300°/s Preset 300 posições pré-programadas com execução automática e manual Modo PTZ 5 patrulhas; 8 tour; scan; Autopan Compressão de vídeo H.265 / H.264H / H.264 / H.264B / MJPEG Inteligências de vídeo Mapa de calor, Linha virtual, Cerca virtual, Abandono/Retirada de objetos, Detecção de face, autotracking Resolução 1080p (1920 1080) / 1.3M (1280 960) / 720p (1280 720) / D1 (704 480) / CIF (352 240) Taxa de bits H.264: 32 kbps a 8192 kbps H.265: 16 kbps a 6144 kbps MJPEG: 32 kbps a 115200 kbps Alimentação PoE - 100 metros Fonte 24 Vac / 3 A - 150 metros Taxa de frames Stream principal 1080p (1 a 60 FPS) / 1.3M (1 a 60 FPS) / 720p (1 a 60 FPS) Stream extra D1 / CIF (1 a 30 FPS) Stream extra 2 720p / D1 / CIF (1 a 30 FPS) Áudio Compressão G.711A / G.711Mu / G.726 / AAC / MPEG2-Layer2 / G.722.1 / G.729 Interface 1/1 canal entrada/saída Rede Ethernet RJ45 (10/100 Base-T) Throughput Máximo 48 Mbps Protocolos ARP; IPv4/IPv6; HTTP; HTTPS; SSL; TCP/IP; UDP; UPnP; ICMP; IGMP; SNMP; RTSP; RTP; SMTP; NTP; DHCP; DNS; PPPoE; DDNS; FTP; Filtro de IP; Onvif; QoS; Bonjour; SIP; Multicast; IEEE 802.1x Compatibilidade1 Intelbras-1; Onvif; Defense IA Máximo acesso de usuários 20 usuários Smartphone2 iPhone; iPad; Android Interface auxiliar Alarme 2 entradas (NA ou NF) 1 saída (NF) Alimentação 24 Vac / 1,5 A (± 10%); PoE+ (802.3at) Potência total consumida 13 W 23 W (IR ligado) Ambiente de funcionamento -10 a 60 °C Proteção contra infiltração IP66 Dimensões 186 253 mm 186 309 mm Peso aproximado 3,5 k

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R CORONEL JOSE GUIMARAES, 199	HUGO	(81) 99166-7422	governo@lanconex.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA			R\$ 6.325,00	
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: VIP 5225 SD IR IA Descrição: 14.4.6 – Item 06: Câmera speed IP com IR e POECamera speed IP com IR e POE Sensor de Imagem /2.8 Starvis CMOS StarlightPixels efetivos (H × V) 1920 × 1080Sistema de digitalização ProgressivoVelocidade do obturador 1/1 s a 1/30.000 sSensibilidade Modo Dia (colorido): 0.005 lux F1.6Modo Noite (preto e branco): 0.0005 lux @F1.6 (IR desligado)Modo Noite (preto e branco): 0 lux F1.6 (IR ligado)CaracterísticasDia/Noite Auto (ICR) / Colorido / Preto e brancoEstabilização de imagem utomática / ManualCompensação de luz de fundo BLC / HLC / WDR (120 db)Balanço de branco utomático / Interno / Externo / ATW / Manual / Natural / Lâmpada Sódio / Externo automáticoControle de anho (AGC) Automático / ManualRedução de ruído Ultra DNR 2D / 3DMáscara de privacidade Até 24 reasZoom óptico 25×Zoom digital 16×Lente Distância focal 4,8 a 120 mmAbertura máxima F1.6 / F4.4Controle de foco Automático / ManualÂngulo de visão horizontal 59,2° a 2,4°Ângulo de visão vertical 2° a 2,1° PTZAlcance do Pan/Tilt Pan: 0° a 360° contínuo, Tilt: -15° a 90°, Auto flip: 180°Controle manual e velocidade Pan: 0.1° a 300°/s Tilt: 0.1° a 200°/sVelocidade do preset Pan: 400°/s Tilt: 300°/sPreset 300 osições pré-programadas com execução automática e manualModo PTZ 5 patrulhas; 8 tour; scan; utopanCompressão de vídeo H.265 / H.264H / H.264 / H.264B / MJPEGInteligências de vídeo Mapa de alor, Linha virtual, Cerca virtual, Abandono/Retirada de objetos, Detecção de face, autotrackingResolução 080p (1920 × 1080) / 1.3M (1280 × 960) / 720p (1280 × 720) / D1 (704 × 480) / CIF (352 × 240)Taxa de its .264: 32 kbps a 8192 kbps H.265: 16 kbps a 6144 kbps MJPEG: 32 kbps a 115200 kbpsAlimentação PoE 00 metrosFonte 24 Vac / 3 A - 150 metrosTaxa de framesStream principal 1080p (1 a 60 FPS) / 1.3M (1 a 0 FPS) / 720p (1 a 60 FPS)Stream extra D1 / CIF (1 a 30 FPS)Stream extra 2 720p / D1 / CIF (1 a 30 PS)Áudio Compressão G.711A / G.711Mu / G.726 / AAC / MPEG2-Layer2 / G.722.1 / G.729Interface 1/1 anal entrada/saídaRede Ethernet RJ45 (10/100 Base-T)Throughput Máximo 48 MbpsProtocolos ARP; Pv4/IPv6; HTTP; HTTPS; SSL; TCP/IP; UDP; UPnP; ICMP; IGMP; SNMP; RTSP; RTP; SMTP; NTP; HCP;DNS; PPPoE; DDNS; FTP; Filtro de IP; Onvif; QoS; Bonjour; SIP; Multicast; IEEE 802.1xCompatibilidade1 Intelbras-1; Onvif; Defense IAMáximo acesso de usuários 20 usuáriosSmartphone2 iPhone; iPad; AndroidInterface auxiliar Alarme 2 entradas (NA ou NF) 1 saída (NF)Alimentação 24 Vac / 1,5 A (± 10%); PoE+ (802.3at)Potência total consumida 13 W 23 W (IR ligado)Ambiente de funcionamento -10 a 60 °CProteção contra infiltração IP66Dimensões Ø 186 × 253 mm 86 × 309 mmPeso aproximado 3,5 kReferência: Intelbrás VIP 5225 SD IR ou similar					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ANTONIO CLEMENTE, 382	(11) 2685-7068/ (11) 2685-7069	zacky@infocontabil.com.br	
34.197.944/0001-12	PEKE SOLUCOES LTDA			R\$ 6.500,00	
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: VIP 5225 SD Descrição: Camera speed IP com IR e POE Sensor de Imagem 1/2.8 Starvis CMOS Starlight; Pixels efetivos (H × V) 1920 × 1080; Sistema de digitalização Progressivo; Velocidade do obturador 1/1 s a 1/30.000 s; Sensibilidade Modo Dia (colorido): 0.005 lux @F1.6; Modo Noite (preto e branco): 0.0005 lux @F1.6 (IR desligado); Modo Noite (preto e branco): 0 lux @F1.6 (IR ligado); Características Dia/Noite Auto (ICR) / Colorido / Preto e branco; Estabilização de imagem Automática / Manual; Compensação de luz de fundo BLC / HLC / WDR (120 db); Balanço de branco Automático / Interno / Externo / ATW / Manual / Natural / Lâmpada Sódio / Externo automático; Controle de ganho (AGC) Automático / Manual; Redução de ruído Ultra DNR 2D / 3D; Máscara de privacidade Até 24 áreas; Zoom óptico 25×; Zoom digital 16×; Lente Distância focal 4,8 a 120 mm; Abertura máxima F1.6 / F4.4; Controle de foco Automático / Manual Ângulo de visão horizontal 59,2° a 2,4°; Ângulo de visão vertical 32° a 2,1° PTZ; Alcance do Pan/Tilt Pan: 0° a 360° contínuo, Tilt: -15° a 90°, Auto flip: 180° Controle manual de velocidade Pan: 0.1° a 300°/s Tilt: 0.1° a 200°/s; Velocidade do preset Pan: 400°/s Tilt: 300°/s; Preset 300 posições pré-programadas com execução automática e manual Modo PTZ 5 patrulhas; 8 tour; scan; Autopan; Compressão de vídeo H.265 / H.264H / H.264 / H.264B / MJPEG; Inteligências de vídeo Mapa de calor, Linha virtual, Cerca virtual, Abandono/Retirada de objetos, Detecção de face, autotracking; Resolução 1080p (1920 × 1080) / 1.3M (1280 × 960) / 720p (1280 × 720) / D1 (704 × 480) / CIF (352 × 240); Taxa de bits H.264: 32 kbps a 8192 kbps H.265: 16 kbps a 6144 kbps MJPEG: 32 kbps a 115200 kbps; Alimentação PoE - 100 metros; Fonte 24 Vac / 3 A - 150 metros; Taxa de frames; Stream principal 1080p (1 a 60 FPS) / 1.3M (1 a 60 FPS) / 720p (1 a 60 FPS); Stream extra D1 / CIF (1 a 30 FPS); Stream extra 2 720p / D1 / CIF (1 a 30 FPS); Áudio Compressão G.711A / G.711Mu / G.726 / AAC / MPEG2-Layer2; / G.722.1 / G.729; Interface 1/1 canal entrada/saída; Rede Ethernet RJ45 (10/100 Base-T); Throughput Máximo 48 Mbps; Protocolos ARP; IPv4/IPv6; HTTP; HTTPS; SSL; TCP/IP; UDP; UPnP; ICMP; IGMP; SNMP; RTSP; RTP; SMTP; NTP; DHCP; DNS; PPPoE; DDNS; FTP; Filtro de IP; Onvif; QoS; Bonjour; SIP; Multicast; IEEE 802.1x; Compatibilidade1 Intelbras-1; Onvif; Defense IA; Máximo acesso de usuários 20 usuários; Smartphone 2 iPhone; iPad; Android; Interface auxiliar Alarme 2 entradas (NA ou NF) 1 saída (NF) Alimentação 24 Vac / 1,5 A (± 10%); PoE+ (802.3at); Potência total consumida 13 W 23 W (IR ligado); Ambiente de funcionamento -10 a 60 °C; Proteção contra infiltração IP66; Dimensões: 186 × 253 mm Ø 186 × 309 mm; Peso aproximado 3,5 k.					
Endereço:					
,					
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA			R\$ 7.980,00	
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo: vip 5225 SD IR IA Descrição: Camera de video Speed Dome					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	RUA CATULO CEARENSE, 60	(32) 3224-2961 / (32) 9103-9190	julio@jstcontabilidadeadvocacia.com	
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 8.000,00	
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: INTELBRAS Descrição: COMPUTADOR □ CÂMERA SPEED DOME INTELBRAS VHD 5225 SD IR STARLIGHT 1080P Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta. Modelo: VHD 5225 SD Marca: INTELBRAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R BERTOLINA MAGALHAES ALCOBA, 90	Fred	(11) 5834-3069	governo@frptech.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI			R\$ 8.001,00	
Marca: INTELBRAS					
Fabricante: INTELBRAS					
Modelo: VIP 5225 SD IR					
Descrição: Câmera speed IP com IR e POE Camera speed IP com IR e POE Sensor de Imagem 1/2.8 Starvis CMOS Starlight Pixels efetivos (H × V) 1920 × 1080 Sistema de digitalização Progressivo Velocidade do obturador 1/1 s a 1/30.000 s Sensibilidade Modo Dia (colorido): 0.005 lux @F1.6 Modo Noite (preto e branco): 0,0005 lux @F1.6 (IR desligado) Modo Noite (preto e branco): 0 lux @F1.6 (IR ligado) Características Dia/Noite Auto (ICR) / Colorido / Preto e branco Estabilização de imagem Automática / Manual Compensação de luz de fundo BLC / HLC / WDR (120 db) Balanço de branco Automático / Interno / Externo / ATW / Manual / Natural / Lâmpada Sódio / Externo automático Controle de ganho (AGC) Automático / Manual Redução de ruído Ultra DNR 2D / 3D Máscara de privacidade Até 24 áreas Zoom óptico 25× Zoom digital 16× Lente Distância focal 4,8 a 120 mm Abertura máxima F1.6 / F4.4 Controle de foco Automático / Manual Ângulo de visão horizontal 59,2° a 2,4° Ângulo de visão vertical 32° a 2,1° PTZ Alcance do Pan/Tilt Pan: 0° a 360° contínuo, Tilt: -15° a 90°, Auto flip: 180° Controle manual de velocidade Pan: 0.1° a 300°/s Tilt: 0.1° a 200°/s Velocidade do preset Pan: 400°/s Tilt: 300°/s Preset 300 posições pré-programadas com execução automática e manual Modo PTZ 5 patrulhas; 8 tour; scan; Autopan Compressão de vídeo H.265 / H.264H / H.264 / H.264B / MJPEG Inteligências de vídeo Mapa de calor, Linha virtual, Cerca virtual, Abandono/Retirada de objetos, Detecção de face, autotracking Resolução 1080p (1920 × 1080) / 1.3M (1280 × 960) / 720p (1280 × 720) / D1 (704 × 480) / CIF (352 × 240) Taxa de bits H.264: 32 kbps a 8192 kbps H.265: 16 kbps a 6144 kbps MJPEG: 32 kbps a 115200 kbps Alimentação PoE - 100 metros Fonte 24 Vac / 3 A - 150 metros Taxa de frames Stream principal 1080p (1 a 60 FPS) / 1.3M (1 a 60 FPS) / 720p (1 a 60 FPS) Stream extra D1 / CIF (1 a 30 FPS) Stream extra 2 720p / D1 / CIF (1 a 30 FPS) Áudio Compressão G.711A / G.711Mu / G.726 / AAC / MPEG2-Layer2 / G.722.1 / G.729 Interface I/I canal entrada/saída Rede Ethernet RJ45 (10/100 Base-T) Throughput Máximo 48 Mbps Protocolos ARP; IPv4/IPv6; HTTP; HTTPS; SSL; TCP/IP; UDP; UPnP; ICMP; IGMP; SNMP; RTSP; RTP; SMTP; NTP; DHCP; DNS; PPPoE; DDNS; FTP; Filtro de IP; Onvif; QoS; Bonjour; SIP; Multicast; IEEE 802.1x Compatibilidade1 Intelbras-1; Onvif; Defense IA Máximo acesso de usuários 20 usuários Smartphone2 iPhone; iPad; Android Interface auxiliar Alarme 2 entradas (NA ou NF) 1 saída (NF) Alimentação 24 Vac / 1,5 A (± 10%); PoE+ (802.3at) Potência total consumida 13 W 23 W (IR ligado) Ambiente de funcionamento -10 a 60 °C Proteção contra infiltração IP66 Dimensões Ø 186 × 253 mm Ø 186 × 309 mm Peso aproximado 3,5 k Referência: Intelbrás VIP 5225 SD IR ou similar					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Aracruz	ROD DEMOCRITO MOREIRA, 176	Robinson	(27) 99980-3002	arservicostecnologia@outlook.com

03.983.321/0001-41		ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA			R\$ 8.314,08	
Marca: INTELBRAS						
Fabricante: INTELBRAS						
Modelo: CAMERA DE VIDEO SPEED DOME VIP 5225 SD IR IA CÓD:						
Descrição: CAMERA DE VIDEO SPEED DOME VIP 5225 SD IR IA CÓD: 4563144 » Zoom óptico de 25X » Inteligência Artificial embarcada » Tecnologia Starlight »						
Resolução 2 megapixels (1080p) » Índice de proteção IP67 e IK10 » Alimentação PoE Ativo (IEEE 802.3at) » Foco dinâmico automático » Autotracking » Alcance de IR de 150m						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Piraquara	R VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313	Ilzo	(41) 3589-3535	comercial@acompanysystem.com.br	

51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS			R\$ 10.000,00
Marca: evolusom				
Fabricante: evolusom				
Modelo: c/edital				
Descrição: Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Speed Dome , Resolução Horizontal: 1920 MPX, Resolução Vertical: 1080 MP				
Endereço:				
,				

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de câmeras de monitoramento para o COMGAP.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR SPEED DOME, RESOLUÇÃO HORIZONTAL 1920MPX, RESOLUÇÃO VERTICAL 1080 MPX	SRP: NÃO
CatMat: 479532 - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 75/2023 / UASG: 120633
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
45.268.846/0001-45		CADILAM ELETRONICOS E-COMMERCE LTDA			R\$ 6.950,00	
VENCEDOR						
Marca: hikvision						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR SPEED DOME, RESOLUÇÃO HORIZONTAL 1920MPX, RESOLUÇÃO VERTICAL 1080 MPX						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	R ALUISIO DE AZEVEDO, 20	Bruno	(67) 99262-4393	bhkaspeichaki@gmail.com	



Item 9: CONECTOR DE CAMPO OPTICO APC VD XFF 2 DROP FIXAÇÃO DO CABO ROSCA; TIPO DE FIBRA MONOMODO; TIPO DE CONECTOR SC POLIMENTO APC CABO DROP 2X3 MM PERDA DE INSERÇÃO (DB) MÉDIO = 0,2, MÁX = 0,5 PERDA DE RETORNO APC = 55 REPETIBILIDADE 5 VEZES TEMP.

Preço Estimado: R\$ 64,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,44

Quantidade Descrição Observação

4 Pacotes CONECTOR DE CAMPO OPTICO APC VD XFF 2 DROP FIXAÇÃO DO CABO ROSCA; TIPO DE FIBRA MONOMODO; TIPO DE CONECTOR SC POLIMENTO APC CABO DROP 2X3 MM PERDA DE INSERÇÃO (DB) MÉDIO = 0,2, MÁX = 0,5 PERDA DE RETORNO APC = 55 REPETIBILIDADE 5 VEZES TEMP.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 61,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA
DIR GERAL DE DESENV NUCLEAR E TEC. DA MARINHA
Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios de informática para esta Diretoria-Geral.
Descrição: TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA - TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA, PADRÃO GBIC, TIPO CONECTOR SX-LC, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1000 BASE-SX, TAXA RECEPÇÃO 1000 BASE-SX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFACE MINI-GBIC
CatMat: 465492 - TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA
Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2023 / UASG: 720300
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

52.504.817/0001-09 LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA R\$ 61,43
VENCEDOR
Marca: STROND GE SX-MM850
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA, PADRÃO GBIC, TIPO CONECTOR SX-LC, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1000 BASE-SX, TAXA RECEPÇÃO 1000 BASE-SX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFACE MINI-GBIC
Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 58,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO
IFES
Objeto: Aquisição de materiais de consumo necessários ao desenvolvimento de atividades da Coordenadoria de Tecnologia da Informação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes)-CAMPUS GUARAPARI-ES
Descrição: TRANSCEIVER - TRANSCEIVER, TIPO P/ CABEAMENTO ÓTICO SFP-SMALL FORM-FACTOR PLUG-IN, APLICAÇÃO CONEXÃO 1000BASE-SX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CONECTOR LC P/ FIBRA MULT- MODO (MM)
CatMat: 295671 - TRANSCEIVER
Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 158883
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.504.817/0001-09 *VENCEDOR*	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 58,57
Marca: STROND GE SX-MM850 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TRANSCEIVER, TIPO P/ CABEAMENTO ÓTICO SFP-SMALL FORM-FACTOR PLUG-IN, APLICAÇÃO CONEXÃO 1000BASE-SX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CONECTOR LC P/ FIBRA MULT- MODO (MM) Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 17/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço, compreendendo a instalação de rede estruturada, interligação com equipamentos da rede interna por meio de fibra óptica e cabeamento par trançado UTP, incluindo fornecimento de equipamentos/materiais e certificações, junto ao prédio da Sede Técnico Operacional do SAAE, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência anexo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Transceptor conversor cabo fibra ótica - Transceptor Conversor Cabo Fibra Ótica Padrão: Gbic , Taxa Transmissão: 1000 Base Lx , Tipo Conector: Sx-Lc , Compatibilidade: Com Fibras De 850nm , Velocidade Transferência: 1000 Base-Sx , Taxa Recepção: 1000 Base Lx , Características Adicionais: Interface Mini-Gbic , Tipo Fibra: Multimodo Om3/Om4	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:926966
CatMat: 605413 - TRANSCCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/07/2023 16:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.266.463/0001-19	ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA	R\$ 62,50
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: INTELBRAS Descrição: Conversor de Fibra mini Gbic SFP 1,25G WDM BIDI 03KM		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R LONDRINA, 969
		Telefone: (41) 3285-1873/ (41) 9772-1117
		Email: elaboreal@gmail.com

09.572.117/0001-14	VIRTUAL FONE SISTEMAS DE SEGURANCA E COMUNICACAO LTDA	R\$ 66,25
Marca: FIBERWAM Fabricante: FIBERWAM Modelo: SFP 1,25G WDN BIDI 03KM Descrição: Conversor de Fibra mini Gbic SFP 1,25G WDM BIDI 03KM.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: R PARANA, 1078
		Nome de Contato: SCHERUN
		Telefone: (46) 3225-4040
		Email: scherun@virtualfone.com.br

10.738.123/0001-88	VOUGUE FABRICACAO DE ESTRUTURAS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 67,50
Marca: MICROTIK Fabricante: MICROTIK Modelo: 03KM Descrição: MINI G BIC		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: ROD PR-585, SN
		Nome de Contato: JOSE
		Telefone: (45) 3054-6808
		Email: joseluiz@vougue.com.br

28.204.138/0001-21	MHL TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 73,75
Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo: 1310X1550/1,25G Descrição: Conversor de Fibra mini Gbic SFP 1,25G WDM BIDI 3KM		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
15.154.048/0001-21		MENU TECNOLOGIA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA				R\$ 85,00	
Marca: REI DO SFP							
Fabricante: REI DO SFP							
Modelo: RSBP351GL-03D							
Descrição: Conversor De Fibra Mini GBIC SFP 1,25G WDM BIDI 3KM							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	Site:	
DF	Brasília	Q QI 2 BLOCO A, 36	Josemar	(19) 8266-1100	comercialdf@menutecnologia.com.br	https://menutecnologia.com.br/	
04.636.091/0001-07		M A BAGGIO & CIA LTDA				R\$ 85,00	
VENCEDOR							
Marca: d-net							
Fabricante: d-net							
Modelo: gbic 1,25g							
Descrição: Conversor de Fibra mini Gbic SFP 1,25G WDM BIDI 03KM							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PR	Toledo	R PIRATINI, 1717	VALDAIR	(45) 3277-4900	valdair@faxtemac.com.br		

Item 10: CONECTOR P4 FEMEA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPATIBILIDADE 26AWG ~ 16AWG IMPEDÂNCIA 75? TENSÃO MÁXIMA 300 VDC

Preço Estimado: R\$ 4,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CONECTOR P4 FEMEA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPATIBILIDADE 26AWG ~ 16AWG IMPEDÂNCIA 75? TENSÃO MÁXI MA 300 VDC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 01/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e componentes eletrônicos necessários para realização de manutenção, preventiva e corretiva nos equipamentos que integram o centro de controle operacional - CCO, visando atender a Secretaria de Segurança, transito e defesa - SEMSP, do município de Barcarena, Estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:852023 / UASG:980425

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2024 09:58

Homologação: 16/01/2024 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.420.095/0001-19		STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI				R\$ 4,00
Marca: Intelbras						
Fabricante: Intelbras						
Modelo: CONEX 1000 P4 MACHO						
Descrição: Conector P4 MACHO conector para alimentação ». conector do tipo p4 macho ». instalação interna ». “troca expressa». garantia de qualidade especificações técnicas compatibilidade 26awg ~ 16awg impedância 75Ω tensão máxima 300 vdc corrente máxima 2a quantidade de ciclos de inserção 500 características mecânicas dimensões do produto (l x a x p) (a x ø) 37 x 5.5 mm peso 6g cor preto com cinza grau de proteção não local de instalação interno fixação do cabo parafuso borne temperatura de armazenamento -10 °c a 70 °c temperatura de proteção -10 °c a 70 °c. Modelo Intelbras CONEX 1000 P4 MACHO - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APIA, 257	Sheila	(21) 3486-5301	comercial@starn.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 01/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e componentes eletrônicos necessários para realização de manutenção, preventiva e corretiva nos equipamentos que integram o centro de controle operacional - CCO, visando atender a Secretaria de Segurança, trânsito e defesa - SEMSP, do município de Barcarena, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conector áudio-vídeo - Conector Áudio-Vídeo Tipo: P4 Fêmea , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos	Identificação: N°Pregão:852023 / UASG:980425
CatMat: 428038 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2024 09:58
	Homologação: 16/01/2024 14:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo: CONEX 1000 P4 FEMEA Descrição: Conector P4 FEMEA conector para alimentação "conector do tipo p4 femea». instalação interna troca expressa » especificações técnicas compatibilidade 26awg ~ 16awg impedância 75Ω tensão máxima 300 vdc corrente máxima 2a quantidade de ciclos de inserção 500 características mecânicas dimensões do produto (l x a x p) (a x ø) 37 x 5.5 mm peso 6g cor preto com cinza grau de proteção não local de instalação interno fixação do cabo parafuso borne temperatura de armazenamento -10 °c a 70 °c temperatura de proteção -10 °c a 70 °c. Modelo Intelbras CONEX 1000 P4 FEMEA - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APIA, 257
	Nome de Contato: Sheila	Telefone: (21) 3486-5301
	Email: comercial@starn.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 07/11/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos utilizados na construção de embarcações (Lanchas) e manutenções dos Meios Operativos (Navios), subordinados ao Comando do 6º Distrito Naval (Com6ºDN)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conector áudio-vídeo - Tipo: P4 Fêmea, Aplicação: Equipamentos Eletrônicos,	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:786800
CatMat: 428038 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2023 17:48
	Homologação: 29/11/2023 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: importada Fabricante: importada Modelo: importada Descrição: CONECTOR PLUGUE FÊMEA P4 PARA CFTV		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV DOUTOR GUNTER HANS, 1150
	Nome de Contato: Genildo	Telefone: (67) 99657-6616
	Email: roldfer.ms@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA			R\$ 4,56
Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo: OEM Descrição: CONECTOR PLUGUE FÊMEA P4 PARA CFTV				
Endereço: ,				
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI			R\$ 5.000,00
Marca: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO Fabricante: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO Modelo: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO P4 FÊMEA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS				
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 11: CONECTOR P4 MACHO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPATIBILIDADE 26AWG ~ 16AWG IMPEDÂNCIA 75? TENSÃO MÁXIMA 300 VDC CORRENTE MÁXIMA 2A QUANTIDADE DE CICLOS DE INSERÇÃO 500 CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS DIMENSÕES DO PRODUTO

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CONECTOR P4 MACHO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPATIBILIDADE 26AWG ~ 16AWG IMPEDÂNCIA 75? TENSÃO MÁXIMA 300 VDC CORRENTE MÁXIMA 2A QUANTIDADE DE CICLOS DE INSERÇÃO 500 CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS DIMENSÕES DO PRODUTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de Material Operacional de Segurança e Defesa, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Conector áudio-vídeo - Tipo: P4 Macho, Aplicação: Equipamentos Eletrônicos,

CatMat: 399894 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO

Data: 11/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:120073

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2024 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03		ALZOTEC INFORMATICA LTDA			R\$ 2,00
VENCEDOR					
Marca: Exbom					
Fabricante: Exbom					
Modelo: 01229					
Descrição: Conector de Alimentação P4 Macho para Camera CFTV com Borne Polarizado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R ANTONIO ALVES, 911	ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.330.717/0001-80	VANDERLEI GONCALVES FERNANDES JUNIOR			R\$ 2,49
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo: Conex 1000 Descrição: Conector CONEX 1000 P4 Macho				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Biguaçu	R VALENTIM VIEIRA, 2340	(48) 9620-9052	comercial@j2solucoes.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA			R\$ 3,99
Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo: OEM Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO\, TIPO:P4 MACHO				
Endereço: ,				
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL			R\$ 4,10
Marca: INFINIT E TECH Fabricante: INFINIT E TECH Modelo: INFINIT E TECH Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO\, TIPO:P4 MACHO				
Endereço: ,				

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 07/11/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos utilizados na construção de embarcações (Lanchas) e manutenções dos Meios Operativos (Navios), subordinados ao Comando do 6º Distrito Naval (Com6ºDN)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conector áudio-vídeo - Tipo: P4 Fêmea, Aplicação: Equipamentos Eletrônicos,	SRP: SIM
CatMat: 428038 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:786800
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2023 17:48
	Homologação: 29/11/2023 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.465.947/0001-90		ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA			R\$ 3,50	
VENCEDOR						
Marca: importada						
Fabricante: importada						
Modelo: importada						
Descrição: CONECTOR PLUGUE FÊMEA P4 PARA CFTV						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV DOUTOR GUNTER HANS, 1150	Genildo	(67) 99657-6616	roldfer.ms@gmail.com	
42.810.782/0001-74		MAX QUALITY COMERCIO LTDA			R\$ 4,56	
Marca: OEM						
Fabricante: OEM						
Modelo: OEM						
Descrição: CONECTOR PLUGUE FÊMEA P4 PARA CFTV						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 5.000,00
Marca: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO					
Fabricante: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO					
Modelo: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO					
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO P4 FÊMEA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Item 12: CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO A LA 20KM FAST ETHERNET 10/100 MBPS; ALCANCE MÁXIMO DE 20 KM; COMPRIMENTO DE ONDA: TX 1310 NM / RX 1310 NM; PADRÕES IEEE 802.3 (10BASE-T), 802.3U (100BASE-TX), 802.3U

Preço Estimado: R\$ 407,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 407,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 407,07

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO A LA 20KM FAST ETHERNET 10/100 MBPS; ALCANCE MÁXIMO DE 20 KM; COMPRIMENTO DE ONDA: TX 1310 NM / RX 1310 NM; PADRÕES IEEE 802.3 (10BASE-T), 802.3U (100BASE-TX), 802.3U	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 368,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 01/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e componentes eletrônicos necessários para realização de manutenção, preventiva e corretiva nos equipamentos que integram o centro de controle operacional - CCO, visando atender a Secretaria de Segurança, trânsito e defesa - SEMSP, do município de Barcarena, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Transceptor conversor cabo fibra ótica - Transceptor Conversor Cabo Fibra Ótica	Identificação: N°Pregão:852023 / UASG:980425
Padrão: Fast Ethernet - 100 Fx , Taxa Transmissão: 10/100 Mbps , Tipo Conector: Rj-45, Fx Multimodo , Velocidade Transferência: 10/100 Base-Tx , Taxa Recepção: 100 Base-Fx	Lote/Item: /5
CatMat: 383581 - Padrão: Fast Ethernet - 100 Fx Taxa Transmissão: 10/100 Mbps Tipo Conector: Rj-45, Fx Multimodo Velocidade Transferência: 10/100 Base-Tx Taxa Recepção: 100 Base-Fx	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2024 09:58
	Homologação: 16/01/2024 14:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.670.371/0001-41	PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS EIRELI				R\$ 297,00
VENCEDOR					
Marca: Flexmedia					
Fabricante: Flexmedia					
Modelo: MCFO/ ETHS 2F					
Descrição: Conversor de Mídia MCFO/ ETHS 2F 10/100, SM, 2F, 33, 20 km, SC Marca: Flexmedia CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO A Conversor fast de fibra tipo a la 20km fast ethernet 10/100 mbps; alcance máximo de 20 km; comprimento de onda: tx 1310 nm / rx 1310 nm; padrões ieee 802.3 (10base-t), 802.3u (100base-tx), 802.3u (100base-fx) e 802.3x (flow control); protocolos csma/cd e tcp/ip; método de transmissão half/full duplex com fechamento manual para configuração; leds indicadores; tecnologia lfp; dip switch (chaveamento manual de configuração); 1 conector sc fêmea (dupla conectorização) com suporte a fibra monomodo (smf) 9/125µm (máximo 20 km); 1 conector rj45 fêmea com suporte a cabeamento utp categoria 3, 4, 5 e 5e (máximo 100 m); acompanha fonte de alimentação externa bivolt automática (entrada: 100-240 vac, 50/60 hz - saída: 5 vdc, 1 a); suporte a tensão de entrada entre 5-12 vd. FOLDER DO PRODUTO CONTENDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS ANEXO A ESSA PROPOSTA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sertãozinho	AV JORGE ABRAO, 719	VAGNER	(11) 5535-0050	administrativo@flexmedia.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final												
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES				R\$ 300,00												
Marca: Transceptor convers Fabricante: Transceptor conversor cabo fibra ótica Modelo: Transceptor conversor cabo fibra ótica Descrição: -CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO A LA (20km fast ethernet 10/100 mbps; alcance máximo de 20 km; comprimento de onda: tx 1310 nm / rx 1310 nm; padrões ieee 802.3 (10base-t), 802.3u (100base-tx), 802.3u (100base-fx) e 802.3x (flow control); protocolos csma/cd e tcp/ip; método de transmissão half/full duplex com fechamento manual para c) Endereço: ,																	
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA				R\$ 391,40												
Marca: Tp link Fabricante: Tp link Modelo: MC110CS Descrição: Conversor de midia SM 10/100 20 kmMC110 <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Juiz de Fora</td><td>RUA CATULO CEARENSE, 60</td><td>(32) 3224-2961 / (32) 9103-9190</td><td>julio@jstcontabilidadeeadvocacia.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MG	Juiz de Fora	RUA CATULO CEARENSE, 60	(32) 3224-2961 / (32) 9103-9190	julio@jstcontabilidadeeadvocacia.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
MG	Juiz de Fora	RUA CATULO CEARENSE, 60	(32) 3224-2961 / (32) 9103-9190	julio@jstcontabilidadeeadvocacia.com													
47.182.997/0001-01	ISATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA				R\$ 395,00												
Marca: Fiberwan Fabricante: Fiberwan Modelo: FWE2-111A Descrição: Conversor de Mídia Híbrido - Ethernet - 1 RJ-45 - 100 Mbps - Conector SC - 1 FO 2KM-MM/20KM-SM - A Endereço: ,																	
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI				R\$ 395,44												
Marca: FIBER WAN Fabricante: FIBER WAN Modelo: FWE2-112 - Conversor de Mídia Híbrido - Ethernet - Descrição: "CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO A LA. ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS Conversor fast de fibra tipo a la 20km fast ethernet 10/100 mbps; alcance máximo de 20 km; comprimento de onda: tx 1310 nm / rx 1310 nm; padrões ieee 802.3 (10base-t), 802.3u (100base-tx), 802.3u (100base-fx) e 802.3x (flow control); protocolos csma/cd e tcp/ip; método de transmissão half/full duplex com fechamento manual para configuração; leds indicadores; tecnologia lfp; dip switch (chaveamento manual de configuração); 1 conector sc fêmea (dupla conectorização) com suporte a fibra monomodo (smf) 9/125µm (máximo 20 km); 1 conector rj45 fêmea com suporte a cabeamento utp categoria 3, 4, 5 e 5e (máximo 100 m); acompanha fonte de alimentação externa bivolt automática (entrada: 100-240 vac, 50/60 hz - saída: 5 vdc, 1 a); suporte a tensão de entrada entre 5-12 vd." <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>ES</td><td>Aracruz</td><td>ROD DEMOCRITO MOREIRA, 176</td><td>Robinson</td><td>(27) 99980-3002</td><td>arservicostecnologia@outlook.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	ES	Aracruz	ROD DEMOCRITO MOREIRA, 176	Robinson	(27) 99980-3002	arservicostecnologia@outlook.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
ES	Aracruz	ROD DEMOCRITO MOREIRA, 176	Robinson	(27) 99980-3002	arservicostecnologia@outlook.com												
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI				R\$ 430,00												
Marca: 2FLEX Fabricante: 2FLEX Modelo: Conversor fast de fibra tipo a la 20km fast ethern Descrição: Conversor fast de fibra tipo a la 20km fast ethernet 10/100 mbps; alcance máximo de 20 km; comprimento de onda: tx 1310 nm / rx 1310 nm; padrões ieee 802.3 (10base-t), 802.3u (100base-tx), 802.3u (100base-fx) e 802.3x (flow control); protocolos csma/cd e tcp/ip; método de transmissão half/full duplex com fechamento manual para configuração; leds indicadores; tecnologia lfp; dip switch (chaveamento manual de configuração); 1 conector sc fêmea (dupla conectorização) com suporte a fibra monomodo (smf) 9/125µm (máximo 20 km); 1 conector rj45 fêmea com suporte a cabeamento utp categoria 3, 4, 5 e 5e (máximo 100 m); acompanha fonte de alimentação externa bivolt automática (entrada: 100-240 vac, 50/60 hz - saída: 5 vdc, 1 a); suporte a tensão de entrada entre 5-12 vd. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>R APIA, 257</td><td>Sheila</td><td>(21) 3486-5301</td><td>comercial@starn.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Rio de Janeiro	R APIA, 257	Sheila	(21) 3486-5301	comercial@starn.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RJ	Rio de Janeiro	R APIA, 257	Sheila	(21) 3486-5301	comercial@starn.com.br												
Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)					R\$ 446,00												
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)																	



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BATALHAO NAVAL

Objeto: Pen drive, cabo hdmi e organizador de fios.

Descrição: TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA - TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA, PADRÃO FAST ETHERNET- 100 FX, TAXATRANSMISSÃO 100 MBPS, TIPO CONECTOR SC, COMPATIBILIDADE SWITCH 3COM,SUPERSTACK 3 SWITC 4400 MOD 3C17203

CatMat: 239485 - TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 300/2023 / UASG: 731050

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.746.475/0001-80 *VENCEDOR*	ANUBIS INFORMATICA LTDA	R\$ 446,00
Marca: diversos		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA, PADRÃO FAST ETHERNET- 100 FX, TAXATRANSMISSÃO 100 MBPS, TIPO CONECTOR SC, COMPATIBILIDADE SWITCH 3COM,SUPERSTACK 3 SWITC 4400 MOD 3C17203		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 05196
		Telefone:
		(21) 8848-4755

Item 13: CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO B LB 20KM FAST ETHERNET 10/100 MBPS; ALCANCE MÁXIMO DE 20 KM; COMPRIMENTO DE ONDA: TX 1310 NM / RX 1310 NM; PADRÕES IEEE 802.3 (10BASE-T), 802.3U (100BASE-TX), 802.3U (100BASE-FX) E 802.3X (FLOW CONTROL);

Preço Estimado: R\$ 408,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 408,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,81

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CONVERSOR FAST DE FIBRA TIPO B LB 20KM FAST ETHERNET 10/100 MBPS; ALCANCE MÁXIMO DE 20 KM; COMPRIMENTO DE ONDA: TX 1310 NM / RX 1310 NM; PADRÕES IEEE 802.3 (10BASE-T), 802.3U (100BASE-TX), 802.3U (100BASE-FX) E 802.3X (F LOW CONTROL);	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 399,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais e insumos para cabeamento da rede da Câmara dos Deputados, tais como cabo UTP, fitas dupla face, tipo velcro, isolante e de impressão para etiquetadoras da MARCA BROTHER, líquido lubrificante, tampa cega para painéis de interconexões, conectores, placas para conectores, distribuidor óptico, cordões ópticos, cordões de manobra, braçadeiras plásticas, racks, conjunto bucha e parafuso, espiral tube, tubete protetor..

Descrição: Transceptor conversor cabo fibra ótica - Transceptor Conversor Cabo Fibra Ótica
Taxa Transmissão: 10/1000 Mbps , Tipo Conector: Sc , Compatibilidade: Ieee802.3ab 1000 Base-T Ieee802.3z 1000 Base-X , Velocidade Transferência: 1000 Base T , Taxa Recepção: 1000 Base T , Características Adicionais: Fonte Alimentação Externa Bivolt Autom.(De 5v/2a) , Tipo Fibra: Multimodo Duplex 50/125 E 62,5/125

CatMat: 396969 - TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA

Data: 15/02/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1732023 / UASG:10001

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2024 15:27

Homologação: 05/03/2024 19:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
32.842.887/0001-51	CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 110,00		
VENCEDOR						
Marca: 6COM						
Fabricante: 6COM						
Modelo: 6C-4002						
Descrição: Transceptor Conversor Cabo Fibra Ótica Taxa Transmissão: 10/1000 Mbps , Tipo Conector: Sc , Compatibilidade: Ieee802.3ab 1000 Base-T Ieee802.3z 1000 Base-X , Velocidade Transferência: 1000 Base T , Taxa Recepção: 1000 Base T , Características Adicionais: Fonte Alimentação Externa Bivolt Autom.(Dc 5v/2a) , Tipo Fibra: Multimodo Duplex 50/125 E 62,5/125						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R DR EDGARD MAGALHAES NORONHA, 53	(11) 2707-3843/ (11) 2721-5642	ruy.carvalho@controlltec.com.br		
30.670.371/0001-41	PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS EIRELI			R\$ 119,40		
Marca: Flexmedia						
Fabricante: Flexmedia						
Modelo: CFO/ETHFG33M2,0-2F-SC						
Descrição: Conversor de Mídia MCFO/ETHFG33M2,0-2F-SC 10/100/1000, MM, 2F, 33, 2,0 km, SC Marca: Flexmedia CONVERSOR DE MÍDIA MULTIMODO SC APLICAÇÃO: Conversor de mídia para operação interna. CARACTERÍSTICA(S): - Capacidade para converter cabo metálico para fibra óptica e vice-versa, em conformidade com os padrões os padrões IEEE 802.3u (100Base-TX), 802.3ab (1000Base-T), 802.3u (100Base-FX) e 802.3z 1000BASESX (para transmissão em fibra Multimodo). - Possuir porta Ethernet 100/1000 para conector RJ-45. - Possuir porta óptica 1000BASE-SX para conector tipo SC. - Capacidade de operação com fibras Multimodo 50/125 micrômetros. - Capacidade de operação com cabeamento UTP categoria 5e e categoria 6. - Suportar transmissão half/full duplex. - Vir acompanhado de fonte de alimentação bivolt automática (100V – 240V). - Possuir capacidade de auto negociação. - Permitir operação sem a necessidade de configuração (operação do tipo “conectar e usar”). - Possuir LEDs indicadores das principais funções. - Permitir a criação de enlaces com fibra óptica de até 2 Km. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. O PRODUTO OFERTADO É O DA MARCA DE REFERÊNCIA FLEXMEDIA. FOLDER DO PRODUTO ANEXO CONTENDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sertãozinho	AV JORGE ABRAO, 719	VAGNER	(11) 5535-0050	administrativo@flexmedia.com.br	
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA			R\$ 178,20		
Marca: STROND NF-C2200SX						
Fabricante: STROND NF-C2200SX						
Modelo: STROND NF-C2200SX						
Descrição: Capacidade para converter cabo metálico para fibra óptica e vice-versa, em conformidade com os padrões os padrões IEEE 802.3u (100Base-TX), 802.3ab (1000Base-T), 802.3u (100Base-FX) e 802.3z 1000BASE-SX (para transmissão em fibra Multimodo). - Possuir porta Ethernet 100/1000 para conector RJ-45. - Possuir porta óptica 1000BASE-SX para conector tipo SC. - Capacidade de operação com fibras Multimodo 50/125 micrômetros. - Capacidade de operação com cabeamento UTP categoria 5e e categoria 6. - Suportar transmissão half/full duplex. - Vir acompanhado de fonte de alimentação bivolt automática (100V – 240V). - Possuir capacidade de auto negociação. - Permitir operação sem a necessidade de configuração (operação do tipo “conectar e usar”). - Possuir LEDs indicadores das principais funções. - Permitir a criação de enlaces com fibra óptica de até 2 Km						
Endereço:						
,						
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS			R\$ 319,72		
Marca: FLEXMEDIA						
Fabricante: FLEXMEDIA						
Modelo: MCFO/ETHFG53S-1F-SC						
Descrição: CONVERSOR DE MÍDIA MULTIMODO SC MARCA(S) DE REFERÊNCIA: INTELBRAS; PLANET; TP-LINK; FLEXMEDIA. APLICAÇÃO: Conversor de mídia para operação interna. CARACTERÍSTICA(S): - Capacidade para converter cabo metálico para fibra óptica e vice-versa, em conformidade com os padrões os padrões IEEE 802.3u (100Base-TX), 802.3ab (1000Base-T), 802.3u (100Base-FX) e 802.3z 1000BASE-SX (para transmissão em fibra Multimodo). - Possuir porta Ethernet 100/1000 para conector RJ-45. - Possuir porta óptica 1000BASE-SX para conector tipo SC. - Capacidade de operação com fibras Multimodo 50/125 micrômetros. - Capacidade de operação com cabeamento UTP categoria 5e e categoria 6. - Suportar transmissão half/full duplex. - Vir acompanhado de fonte de alimentação bivolt automática (100V - 240V). - Possuir capacidade de auto negociação. - Permitir operação sem a necessidade de configuração (operação do tipo conectar e usar). - Possuir LEDs indicadores das principais funções. - Permitir a criação de enlaces com fibra óptica de até 2 Km. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: UNIDADE Quantidade: 20						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DAVID BEN GURION, 955	NAUIRES ANTONIO	(11) 3589-7519	naiures@voltele.com.br	
29.207.391/0001-00	LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA			R\$ 321,33		
Marca: TPLINK						
Fabricante: TPLINK						
Modelo: TPLINK						
Descrição: Transceptor conversor cabo fibra ótica - Transceptor Conversor Cabo Fibra Ótica Taxa Transmissão: 10/1000 Mbps , Tipo Conector: Sc , Compatibilidade: Ieee802.3ab 1000 Base-T Ieee802.3z 1000 Base-X , Velocidade Transferência: 1000 Base T , Taxa Recepção: 1000 Base T , Características Adicionais: Fonte Alimentação Externa Bivolt Autom.(Dc 5v/2a) , Tipo Fibra: Multimodo Duplex 50/125 E 62,5/125						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE 400 CONJUNTO 4 LOTE, 13	ISRAEL	(61) 8417-2878	compraslavare@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES				R\$ 350,00
Marca: Transceptor Fabricante: Transceptor Modelo: Transceptor Descrição: CONVERSOR DE MÍDIA MULTIMODO SC Endereço: ,					
37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 500,00
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: INTELBRAS Descrição: CONVERSOR DE MÍDIA MULTIMODO SC Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: DF Brasília Q QUADRA 38 COMERCIO LOCAL, S/N JOAO PAULO DE SOUZA MOREIRA (61) 3967-3802 centerliderconstrutor@gmail.com					
46.110.039/0001-62	MIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 507,00
Marca: TP-LINK Fabricante: TP-LINK Modelo: MULTIMODO Descrição: : Conversor de mídia para operação interna. CARACTERÍSTICA(S): - Capacidade para converter cabo metálico para fibra óptica e vice-versa, em conformidade com os padrões os padrões IEEE 802.3u (100Base-TX), 802.3ab(1000Base-T), 802.3u (100Base-FX) e 802.3z 1000BASE SX (para transmissão em fibra Multimodo). - Possuir porta Ethernet 100/1000 para conector RJ-45. - Possuir porta óptica 1000BASE-SX para conector tipo SC. - Capacidade de operação com fibras Multimodo 50/125 micrômetros. - Capacidade de operação com cabeamento UTP categoria 5e e categoria 6. - Suportar transmissão half/full duplex. - Vir acompanhado de fonte de alimentação bivolt automática (100V – 240V). - Possuir capacidade de auto negociação. - Permitir operação sem a necessidade de configuração (operação do tipo “conectar e usar”). - Possuir LEDs indicadores das principais funções. - Permitir a criação de enlaces com fibra óptica de até 2 Km Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SE Aracaju R TERCENCIO SAMPAIO, 532 (79) 9678-9498/ (0000) 0000-0000 mixxsolucoesintegradas@gmail.com					
46.869.912/0001-03	DOMINI TELECOM LTDA				R\$ 564,16
Marca: PLANET Fabricante: PLANET Modelo: PLANET Descrição: CONVERSOR DE MÍDIA MULTIMODO SC Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP São Paulo R PENSILVANIA, 1131 (11) 5052-2662 freigi@freigi.com.br					
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 567,00
Marca: Flexmedia Fabricante: Flexmedia Modelo: Ethfg33s20-2f-Sg Descrição: "CONVERSOR DE MÍDIA MULTIMODO SC APLICAÇÃO: Conversor de mídia para operação interna. CARACTERÍSTICA(S): - Capacidade para converter cabo metálico para fibra óptica e vice-versa, em conformidade com os padrões os padrões IEEE 802.3u (100Base-TX), 802.3ab (1000Base-T), 802.3u (100Base-FX) e 802.3z 1000BASE-SX (para transmissão em fibra Multimodo). - Possuir porta Ethernet 100/1000 para conector RJ-45. - Possuir porta óptica 1000BASE-SX para conector tipo SC. - Capacidade de operação com fibras Multimodo 50/125 micrômetros. - Capacidade de operação com cabeamento UTP categoria 5e e categoria 6. - Suportar transmissão half/full duplex. - Vir acompanhado de fonte de alimentação bivolt automática (100V – 240V). - Possuir capacidade de auto negociação. - Permitir operação sem a necessidade de configuração (operação do tipo “conectar e usar”). - Possuir LEDs indicadores das principais funções. - Permitir a criação de enlaces com fibra óptica de até 2 Km. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material." Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Divinópolis R ITUMBIARA, 209 Darci (37) 99987-2925 sam.mg@terra.com.br					
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA				R\$ 599,00
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo: Kgm1105 Descrição: Conversor de midia MM 10/100/1000 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Juiz de Fora RUA CATULO CEARENSE, 60 (32) 3224-2961 / (32) 9103-9190 julio@jstcontabilidadeeadvocacia.com					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.311.588/0001-30	CEDUC TREINAMENTOS, ASSESSORIAS E COMERCIO DE LIVROS EIRELI				R\$ 1.700,00
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo: KGSD 1120 B Descrição: Especificações: Os conversores de mídia KGM 1105, KGS 1120 e KGSD 1120 A/B Intelbras possuem tecnologia Gigabit Ethernet, desenvolvidos para conversão de um enlace metálico 10/100/1000BASE-T para um enlace de fibra óptica 1000BASE-FX e vice-versa. -Permitem a criação de um enlace em distâncias de até 20km; -Realizam a conversão de sinal óptico em sinal elétrico e vice-versa; -Guia de instalação em português; -1 conector SC de fibra óptica Monomodo ou Multimodo; -1 conector UTP RJ45 Gigabit (10/100/1000 Mbps) ou Fast Ethernet (10/100 Mbps) com detecção automática do padrão de cabo; -Função LFP (Link Fault Pass-through) para evitar falhas no link e aumentar a vida útil do equipamento; -Half duplex Flow Control com chaveamento manual (DIP switch) para configuração nos conversores Fast Ethernet; -Fonte de energia externa bivolt automática; -LEDs indicadores; -Acoplamento de até 14 conversores de mídia ocupando 2U's em rack 19" com o chassi com fonte redundante KX 1400 R. -ALTA LARGURA DE BANDA: Os conversores possibilitam a criação de enlaces de fibra óptica com até 20 km de distância com taxa de transmissão de 1 Gbps. -MAIOR VELOCIDADE: Além de aumentar a velocidade de transmissão, os conversores Gigabit (10/100/1000 Mbps) possuem auto negociação através da porta Ethernet. - TECNOLOGIA HOT SWAP: É possível inserir ou remover os conversores de mídia no chassi (KX 1400 R) sem a necessidade de desligar o sistema. -PLUG E PLAY: De fácil instalação e utilização, os conversores dispensam qualquer tipo de configuração: basta conectar e começar a usar. Chipset Realtek: RTL 8363SC Padrões: IEEE 802.3 (10BASE-T) IEEE 802.3u (100BASE-TX) IEEE 802.3ab (1000BASE-T) IEEE 802.3z (1000BASE-LX) IEEE802.3x (Flow Control) Protocolos: CSMA/CD, TCP/IP Método de transmissão: Half/Full Duplex com chaveamento manual para configuração automático. WDM: NÃO LEDs indicadores: SIM DIP switch (chaveamento): NÃO Conectores: 1 conector SC/PC fêmea / 1 conector RJ45 fêmea Cabeamento: 10 BASE-T: UTP categoria do cabo 3, 4,5 (máximo 100 m) 100 BASE-TX: UTP categoria do cabo 5, 5e (máximo 100 m) 1000 BASE-T: UTP categoria do cabo 5e, 6(máximo 100 m) 1000 BASE- FX: Fibra Monomodo (SMF) 9/125 µm (máximo 20 km) Distância máxima: 20 Km Taxa máxima de transmissão de dados: 1000 Mbps Buffer de memória: 128 kbits MTU: 1600 bytes Comprimento de onda: -Transmissão (TX): A - 1550 nm / B - 1310 nm -Recepção (RX): A - 1310 nm/ B – 1550 nm Sinal óptico: -Potência do sinal: -3 dBm a -8dBm -Sensibilidade de recepção máxima: -3 dBm Sensibilidade de recepção mínima: -23 dBm Fonte de alimentação externa: -Entrada 100-240 Vac - 50/60 Hz -Saída: 5 Vdc - 1 A Tensão de operação: 5 a 12 Vdc Consumo máximo de energia: 5 W Dimensões (L x A x P): 71 × 26 × 94,5 mm Peso 0,245 kg Conformidades: FCC, CE, Anatel CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1x conversor de mídia; 1x fonte de alimentação externa bivolt automática; 1x guia de instalação. DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DA ANATEL: NOME DO FABRICANTE: INTELBRAS S/A MODELO: KGSD 1120 B TIPO DE PRODUTO: Terminal de Linha Óptica NÚMERO DE HOMOLOGAÇÃO: 007171200160 CERTIFICADO DE CONFORMIDADE TÉCNICA: OCP 09812.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jundiaí	R SANTA CATARINA, 250	Amanda	(11) 4523-0755	amanda.sousa@crecheseduc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **RS 380,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 14/11/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160106 Lote/Item: /35 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/01/2024 10:13 Homologação: 24/01/2024 10:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a possível aquisição de equipamentos, materiais e serviços de informática, comunicações, segurança, licença para funcionamento de software, aquisição de cartuchos e toners, para o 2º Batalhão Ferroviário e 36 BIMec..	
Descrição: Transceptor conversor cabo fibra ótica - Transceptor Conversor Cabo Fibra Ótica Tipo Fibra: Multimodo Om3/Om4 , Tipo Conector: Sx-Lc , Taxa Transmissão: 1000 Base Lx , Velocidade Transferência: 1000 Base-Sx , Taxa Recepção: 1000 Base Lx , Características Adicionais: Interface Mini-Gbic , Compatibilidade: Com Fibras De 850nm , Padrão: Gbic	
CatMat: 605413 - TRANSCCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.854.663/0001-97		ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA			R\$ 371,20
VENCEDOR					
Marca: MILJET					
Fabricante: MILJET					
Modelo: MILJET					
Descrição: PAR DE MÓDULOS ÓPTICO SFP (MINI GBIC) (LADO A E LADO B);GIGABIT ETHERNET; MONOMODO; SIMPLEX SC;20KM (1310-1550,1550-1310); TAXA DE DADOS: 1,25GBPS; TIPO: BI-DIRECIONAL; TIPO DE FIBRA: MONOMODO; MODELO DE REFERÊNCIA: FMP35-ISM20C-SC.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R DAS ACACIAS, 59	Eliana	(11) 5052-6840	licitacao@eletroquipsp.com.br

46.006.799/0001-24 ALTITUDE COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R\$ 371,30

Marca: flexmidia						
Fabricante: flexmidia						
Modelo: FLEX MIDIA FMP35-ISM20C-SC						
Descrição: "PAR DE MÓDULOS ÓPTICO SFP (MINI GBIC) (LADO A E LADO B);GIGABIT ETHERNET; MONOMODO; SIMPLEX SC;20KM (1310-1550,1550-1310); TAXA DE DADOS: 1,25GBPS; TIPO: BI-DIRECIONAL; TIPO DE FIBRA: MONOMODO" .						
Endereço:						
.						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI		R\$ 400,00	
Marca: Tp-link				
Fabricante: Tp-link				
Modelo: Mc200cm				
Descrição: Conversor Fibra Optica Tp-link Mc200cm 10/100/1000 Multimodo				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R PONTE NOVA, 857	(31) 3243-2655	licitacao@becapeinformatica.com.br

02.547.377/0001-90 MARCILIO DE MIRANDA R\$ 1.590,00

Marca: Miljet
Fabricante: Miljet
Modelo: BIDI 20 KM SM
Descrição: Transceiver monomodo LC 20 km bidirecional A/B par

Estado: MG **Cidade:** Juiz de Fora **Endereço:** RUA CATULO CEARENSE, 60 **Telefone:** (32) 3224-2961 / (32) 9103-9190 **Email:** julio@jstcontabilidadeeadvocacia.com

37.867.342/0001-13

B & S SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 5.000,00

Marca: FlexMedia

Fabricante: FlexMedia

Modelo: FlexMedia FMP35-ISM20C-SC

Descrição: Fabricante: FlexMedia Marca: FlexMedia Modelo: Módulo Óptico SFP (Mini GBIC) – Gigabit Ethernet – Monomodo – Simplex SC – 20Km (1310-1550) – FMP35-ISM20C-SC Descrição: Código do Produto: FMP35-ISM20C-SC Conector SC Distância 20km Form FactorSFP Comprimento de onda TX1310nm Comprimento de onda RX 1550nm Quantidade de Fibras Uma Fibra Taxa de Dados 1,25Gbps Tipo Bi-Direcional Tipo de Fibra Monomodo O Mini-gbic conhecido também como transceiver é uma opção mais segura e economicamente eficaz para sua rede. Aplicações: Gigabit Ethernet Interface Switch to Switch Canal de fibra de um único filamento Aplicações de Metro Ethernet

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

R COPAIBA LOTE, 01

Bruno de Souza Silva

(61) 99112-1511

brunodesouzatec.eletrica@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 446,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA
 BATALHAO NAVAL

Objeto: Pen drive, cabo hdmi e organizador de fios.

Descrição: TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA - TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA, PADRÃO FAST ETHERNET- 100 FX, TAXATRANSMISSÃO 100 MBPS, TIPO CONECTOR SC, COMPATIBILIDADE SWITCH 3COM,SUPERSTACK 3 SWITC 4400 MOD 3C17203

CatMat: 239485 - TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 300/2023 / UASG: 731050

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.746.475/0001-80		ANUBIS INFORMATICA LTDA		R\$ 446,00
VENCEDOR				
Marca: diversos				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA, PADRÃO FAST ETHERNET- 100 FX, TAXATRANSMISSÃO 100 MBPS, TIPO CONECTOR SC, COMPATIBILIDADE SWITCH 3COM,SUPERSTACK 3 SWITC 4400 MOD 3C17203				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 05196	(21) 8848-4755	



Item 14: CORDÃO OPTICO SIMPLEX SC-UPC SC- APC 2M MONOMODO SIMPLEX É UTILIZADO PARA INTERLIGAR OS EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO OU PARA INTERLIGÁ-LOS A DISTRIBUIDORES INTERNOS ÓPTICOS. COM BAIXA PERDA DE INSERÇÃO

Preço Estimado: R\$ 25,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CORDÃO OPTICO SIMPLEX SC-UPC SC- APC 2M MONOMODO SIMPLEX É UTILIZADO PARA INTERLIGAR OS EQUIPAMENTO S DE TRANSMISSÃO OU PARA INTERLIGÁ-LOS A DISTRIBUIDORES INTERNOS ÓPTICOS. COM BAIXA PERDA DE INSERÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) RS 27,48
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: PMSP PMSP	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Sms - CORDÃO ÓPTICO MULTIMODO 1,5 METROS.Srs. Licitantes favor se atentar ao Termo de Referência/EditalSrs. Fornecedores, CASO HAJA DIVERGÊNCIA ENTRE O DESCRITIVO LANÇADO NO COMPRASNET E O DO ANEXO II TERMO DE REFERENCIA, PREVALECERÁ O QUE CONSTA NO ANEXO II	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CORDÃO TELEFÔNICO - CORDÃO TELEFÔNICO, TIPO ÓPTICO MULTIMODO DUPLEX, COMPRIMENTO 2,5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORES SC-SPC/SC-SPC, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO TRÁFEGO VOZ,DADOS E IMAGEN S, DIÂMETRO 62,5/125 MICROM	SRP: NÃO
CatMat: 449472 - Tipo: Óptico Multimodo Duplex Comprimento: 2,5 M Características Adicionais: Conectores Sc-Spc/Sc-Spc Aplicação: Cabeamento Estruturado Tráfego Voz,Dados E Imagens Diâmetro: 62,5/125 MICROM	Identificação: Dispensa de Licitação N° 983/2023 / UASG: 925003
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.307.153/0001-51 *VENCEDOR*	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	RS 27,48
Marca: Fibersul Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CORDÃO TELEFÔNICO, TIPO ÓPTICO MULTIMODO DUPLEX, COMPRIMENTO 2,5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORES SC-SPC/SC-SPC, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO TRÁFEGO VOZ,DADOS E IMAGEN S, DIÂMETRO 62,5/125 MICROM		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 14797 Nome de Contato: Hugo Telefone: (21) 98590-9090 Email: rracomercio@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) RS 23,71
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual fornecimento de equipamentos de informática, periféricos externos e internos, e materiais de consumo, que serão empregados em toda a estrutura municipal, para atender a demanda de todas Secretarias desse Município.

Descrição: CORDÃO ÓPTICO SIMPLEX SINGLE MODE CONECTORIZADO SC/LC UPC 1,5m - Cordão óptico simplex produzido com cabos COA de 2mm, com certificação Anatel, atenuação e perda de retorno conforme norma NBR 14433. Elemento de Tração Aramida. Revestimento Secundário (tig - CORDÃO ÓPTICO SIMPLEX SINGLE MODE CONECTORIZADO SC/LC UPC 1,5m - Cordão óptico simplex produzido com cabos COA de 2mm, com certificação Anatel, atenuação e perda de retorno conforme norma NBR 14433. Elemento de Tração Aramida. Revestimento Secundário (tight) 0,9±0,15 mm. Capa Externa PVC Retardante à chama. Grau de Proteção Cordão COG. Diâmetro (Y) 2 mm. Dimensões externas nominais (mm)- 2,0±0,1 x 4,1±0,2. Esforço Máx. Tração a Ruptura (N) MF200 DP400. Raio de Curvatura Mínimo (mm) 20 (SM e BLI), 50 (SM) e 60 (MM). Temperatura de Operação (°C) -20 a +65.

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 171-2023-GUAÍRA-PR

Lote/Item: 19/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.012.406/0002-30 *VENCEDOR*	A. CARNEVALI - EIRELI - EPP	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.583.702/0001-92	ROGER A DE FRANCA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.475.297/0001-54	MK PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 23,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Matelândia Endereço: R ASSIS BRASIL, 670 Telefone: (45) 9818-1786/ (45) 9938-8714 Email: jocyhmanu@gmail.com		
51.886.644/0001-60	FKS DISTRIBUICAO DE MATERIAIS INFRAESTRUTURA TI TELECOM LTDA	R\$ 37,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 15: ESTICADOR TIPO CUNHA-PRETO O CONJUNTO É COMPOSTO COMO UM KIT; CONSTA O ESTICADOR CUNHA COMPOSTO EM PLASTICO POLIPROPILENO (PP) COM 1% DE PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA (UV);

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ESTICADOR TIPO CUNHA-PRETO O CONJUNTO É COMPOSTO COMO UM KIT; CONSTA O ESTICADOR CUNHA COMPOSTO E M PLASTICO POLIPROPILENO (PP) COM 1% DE PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA (UV);	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

RS 4,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 20/02/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:785810 Lote/Item: /61 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 355 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade de Florianópolis/SC, Itajaí/SC, São Francisco do Sul/SC e Laguna/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	
Descrição: Filme embalagem - Filme Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Filme: Esticável , Comprimento: 30 M, Transmitância: Transparente , Largura: 28 C	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.400.615/0001-31 *VENCEDOR*	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	RS 4,20
Marca: PALOSKI Fabricante: PALOSKI Modelo: PALOSKI Descrição: Filme Embalagem - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo Filme: Esticável Largura: 28 CM Comprimento: 30 M Transmitância: Transparente Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 4,48
Marca: lusafilme Fabricante: lusafilme Modelo: filme Descrição: Filme embalagem - Filme Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Filme: Esticável , Comprimento: 30 M, Transmitância: Transparente , Largura: 28 C		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42
	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (54) 35190-1405
	Email: multisulcd@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

RS 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	Data: 30/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de ferramentas, maquinários e acessórios em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 76626 Lote/Item: 16/3 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 10 Unidade: Unid. UF: MG
Descrição: Esticador cabo aço 5/16 - Esticador cabo aço 5/16	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.536/0001-82 *VENCEDOR*	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	RS 4,25
Marca: NOVE,54 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Profissional Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	Data: 30/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de ferramentas, maquinários e acessórios em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Esticador cabo aço 3/8 - Esticador cabo aço 3/8	SRP: SIM
	Identificação: 76626
	Lote/Item: 16/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unid.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.536/0001-82 *VENCEDOR*	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	RS 5,20
Marca: NOVE,54 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Profissional Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 16: NOBREAK 600VA, MÍNIMO DE QUATRO TOMADAS, AUTOMÁTICO 60HZ, TENSÃO DE SAÍDA 115V.

Preço Estimado: R\$ 572,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 572,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 572,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	NOBREAK 600VA, MÍNIMO DE QUATRO TOMADAS, AUTOMÁTICO 60HZ, TENSÃO DE SAÍDA 115V.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

RS 490,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	Data: 20/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de 4 unidades de NOBREAK 600VA 220V para uso na tesouraria do município.	Modalidade: Dispensa por Limite - Presencial
Descrição: NOBREAK 600 VA. - NOBREAK 600 VA.	SRP: NÃO
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Dispensa por Limite - Presencial_1712024_932024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.848.922/0001-68 *VENCEDOR*	NEVES & BRITO LTDA	RS 490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Canguçu Endereço: AV EXERCITO NACIONAL, 35 Telefone: (53) 3252-2386		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**RS 625,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data: 18/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de sistema de monitoramento por câmeras do Conjunto Residencial Urupês.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Nobreak UPS 600 VA - Nobreak UPS 600 VA	SRP: NÃO
	Identificação: 23523_4572023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.440.213/0001-22	ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA				R\$ 600,00
VENCEDOR					
Marca: Intelbras					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taubaté	R XV DE NOVENBRO, 970	(12) 3621-1595	entekeq@gmail.com	
52.919.696/0001-58	EGTECH SOLUÃÃES				R\$ 650,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
BRIG FARIA LIMA, 1572	(11) 3318-4956		tabatha_alponte@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**RS 603,49***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A INFRAESTRUTURA DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO E ÓRGÃOS PARTICIPANTES, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: NOBREAK 700 VA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NOBREAK 600 VA COM ENTRADA 115/127 V E SAÍDA DE 115 V.; FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE); ESTABILIZADOR COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO E FILTRO; MICROP - NOBREAK 700 VA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NOBREAK 600 VA COM ENTRADA 115/127 V E SAÍDA DE 115 V.; FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE); ESTABILIZADOR COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO E FILTRO; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR FUNÇÃO AUTO TESTE QUE VERIFICA OS CIRCUITOS INTERNOS E AS BATERIAS AO SER LIGADO; DEVE POSSUIR TOMADAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR14136; LED BICOLOR NO PAINEL FRONTAL INDICANDO AS CONDIÇÕES (STATUS) DO NOBREAK, COMO MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E BATERIAS EM CARGA; ALARME AUDIOVISUAL PARA QUEDA DE REDE, SUBTENSÃO, FIM DO TEMPO DE AUTONOMIA, FINAL DE VIDA ÚTIL DA BATERIA E SOBRETENSÃO E FALHA NOS CIRCUITOS INTERNOS; GERENCIADOR DE BATERIAS INFORMANDO QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA; RENDIMENTO: 95 % (PARA OPERAÇÃO REDE) E 85 % (PARA OPERAÇÃO BATERIA); BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12VDC / 5AH; ACIONAMENTO DO INVERSOR: 08 MS; MÁXIMA ENERGIA DE SURTO: 276 J; MÁXIMA CORRENTE DE PICO 8/20 MS: 4500 A; ENTRADA: - TENSÃO NOMINAL: 115/127V; VARIAÇÃO MÁXIMA: 89,5 A 141 (REDE 115V); - FREQUÊNCIA DE REDE: 60 +/- 5 HZ; - PLUGUE DO CABO DE FORÇA: PADRÃO NBR14136; SAÍDA: - POTÊNCIA MÁXIMA: 600 VA; - FATOR DE POTÊNCIA: 0,5 OU SUPERIOR; - TENSÃO NOMINAL: 115 V; - REGULAÇÃO: +/- 5 % (PARA OPERAÇÃO BATERIA), +6 % -10 % (PARA OPERAÇÃO REDE); - FREQUÊNCIA: 60 HZ +/- 1 % (PARA OPERAÇÃO BATERIA); - FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM - CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE); - NÚMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS PADRÃO NBR14136; - 1 PORTA FUSÍVEL COM UNIDADE RESERVADA; PROTEÇÕES CONTRA: - CURTO_1 CIRCUITO NO INVERSOR; - SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO; - SUB/SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA; - DESCARGA TOTAL DA BATERIA; GARANTIA DE 1 ANO.

Data: 27/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76272

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 18

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.105.481/0001-62 *VENCEDOR*	PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Patos de Minas	R MAJOR GOTE, 1901
08.361.188/0001-05	JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA	R\$ 459,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.727.845/0001-96			AR6 LICITACOES LTDA		R\$ 599,92	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R CAMPOLINO ALVES, 300	ANDRE	(48) 8855-3595	financeiro@ar6licitacoes.com.br	
47.400.801/0001-08			WEB TECNOLOGIA LTDA		R\$ 610,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Concórdia	R GETULIO VARGAS, 73		(49) 9999-3108	licitacoes@webtecnologia.net	
07.101.288/0001-30			IVANETE BARBOSA DE SANTANA		R\$ 696,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SE	Lagarto	R LAUDELINO FREIRE, 139		(79) 3631-1687/ (36) 3631-1687		
28.797.597/0001-66			MARIA SONIA LIMA FERREIRA 45557330534		R\$ 699,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SE	Itabaiana	R GENERAL JOSE CALAZANS, 450		(79) 9858-9465	m.sonia3849@gmail.com	
06.954.360/0001-09			MASTER COMERCIAL EIRELI		R\$ 710,50	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AV SIMEAO SOBRAL, 797		(79) 3215-3566	allex.master@hotmail.com	

Item 17: NOBREAK SEMI-SENOIDAL OU SENOIDAL PURA; 3200VA OU SUPERIOR; FILTRO DE LINHA INTERNO; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UMA UNIDADE RESERVA; MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO 115-127/220V~ COM SAÍDA 115V~.

Preço Estimado: R\$ 3.431,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.431,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.431,34

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	NOBREAK SEMI-SENOIDAL OU SENOIDAL PURA; 3200VA OU SUPERIOR; FILTRO DE LINHA INTERNO; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UMA UNIDADE RESERVA; MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO 115-127/220V~ COM SAÍDA 115V~.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.226,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	Data: 03/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Aparelhos de raio X odontológico (periapical), em Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Bateria: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital , Variação Frequência Entrada: 47 - 63 H	SRP: SIM
CatMat: 413585 - ESTABILIZADOR TENSÃO	Identificação: NºPregão:3022023 / UASG:926119
	Lote/Item: 3/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 17:44
	Homologação: 01/02/2024 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.719.523/0001-34		CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA		R\$ 2.953,00
VENCEDOR				
Marca: TS SHARA				
Fabricante: TS SHARA				
Modelo: 1400VA UPS COMPACT				
Descrição: Nobreak características minima: potencias de 2kva; controlada por DSP (processador digital de sinais); forma de onda senoidal pura e com controle digital: display visual com todas as condições do equipamento, da bateria e da rede eletrica; baterias seladas a prova de vazamento; recarga automatica da bateria, mesmo com nobrak deligado; gerenciamento da bateria para vida util e substituição; estabilidade na frequencia de saida; chave liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; ventilador interno; controlado de acordo com o consumo de carga da temeratura do nobreak; minimo de 8(oito) tomadas na saida; bivolt automatico na entrada; interface de comunicação USB; componentes, acessorios e instrumentos compatíveis entre si; fornecimento de todos os acessorios constantes no manual de operação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	RUA RIO PARANA, 185	(43) 3035-8666	adm.claromed@gmail.com

12.630.233/0001-57		D BERLATO & CIA LTDA		R\$ 3.500,00	
Marca: TS SHARA					
Fabricante: TS SHARA					
Modelo: TS SHARA					
Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Bateria: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital , Variação Frequência Entrada: 47 - 63 H					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R CEL NIEDERAUER, 540	Claudia	(55) 3217-3000	dgbcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.542,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo	Data: 15/12/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais permanente e de consumo de Tecnologia de Informação e Comunicação para atender a demanda de funcionamento do Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo (CIASC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Bateria: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital , Variação Frequência Entrada: 47 - 63 H	SRP: SIM
CatMat: 413585 - ESTABILIZADOR TENSÃO	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:732100
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
49.816.576/0001-10	LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA		R\$ 2.325,97
VENCEDOR			
Marca: CR			
Fabricante: CR ENERGIA			
Modelo: KNBE 3000 BS			
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO D E, TIPO NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, TENSÃO SAÍDA 115 V, CAPACIDADE NOMINAL 1.200 KVA, BATERIA SELADA			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R RIGEL, 369	EDINILCE	(54) 3219-1133/ (54) 3419-0153	financeiro.lifecxs@gmail.com

17.215.437/0001-45		R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA		R\$ 2.799,00
Marca: TS SHARA				
Fabricante: TS SHARA				
Modelo: UPS PROFESSIONAL UNIV – 3200VA				
Descrição: ts shara 3200 va				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Três Rios	R QUATORZE DE DEZEMBRO, 387	(24) 2252-2038/ (24) 2252-2038	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.314.924/0001-11	WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS				R\$ 2.800,00
Marca: Ts Shara Fabricante: Ts Shara Modelo: UPS Senoidal Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	RES QUADRA 304 CONJUNTO 6, 16	Walasse	(61) 99318-0678	codneimperial@gmail.com

05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA				R\$ 2.840,00
Marca: RAGTECH Fabricante: RGT ELETRONICA LTDA Modelo: EASY PRO Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Passo Fundo	AV PRESIDENTE VARGAS, 3610	Rudinei	(54) 3601-0885	vgatrade@hotmail.com

33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM				R\$ 2.900,00
Marca: cr energia Fabricante: cr energia Modelo: knbe 3500bs Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOBREAK COM PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, CAPACIDADE NOMINAL 3000 VA, BATERIA SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), TIPO ONDA SENOIDAL PURA E COM CONTROLE DIGITAL, VARIAÇÃO FREQUÊNCIA ENTRADA 47- 63 HZ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	AV DOIS DE NOVEMBRO, 1390	Raul	(55) 3222-6376	raulprodutora@gmail.com

52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA				R\$ 3.175,00
Marca: TS Shara UPS Profess Fabricante: TS Shara UPS Profissional Modelo: TS Shara UPS Profissional Descrição: Características: - Marca: TS Shara - Modelo: 4451 Especificações: - Potência: 3200VA - Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) - Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora) - Conexão de entrada: 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) - Quantidade de tomadas: 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 - Forma da onda no inversor: Semi-senoidal (retangular PWM) - Tensão DC: 24V - Bateria(s): 2 baterias internas de 12V 18Ah - Bateria externa indicada - não inclusa: 2 baterias de 12V/45Ah para cada engate rápido - Autonomia Média: 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" - Comunicação Inteligente: com interface USB - Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática - Fator de potência saída: 0,7 - Tempo de transferência: 1 ms - Rendimento em rede (com meia carga): >96% - Rendimento em inversor (com meia carga): >85% - Temperatura de operação: 0 a 40°C - Faixa de Entrada 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) - Faixa de Entrada 220V: 174V - 272V (CA) - Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/-6% Proteção: - Proteção contra sobrecarga na saída com sinalização - Proteção contra sub e sobretensão AC - Proteção contra descarga total da(s) bateria(s) - Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador - Proteção contra curto-circuito nas tomadas de saída ATENÇÃO: Nobreaks com onda PWM (Semi-senoidal) não devem ser usados em computadores ou servidores que possuem fontes com PFC ativo, impressoras laser, equipamentos com motores como eletrodomésticos e ferramentas em geral. Para essas aplicações consulte nosso SAC para saber os modelos TS Shara compatíveis. Conteúdo da Embalagem: - 1x Nobreak TS Shara UPS Profissional Garantia: 12 meses de garantia Peso: 33300 gramas (bruto com embalagem)					
Endereço: ,					

48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA				R\$ 3.252,71
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo: 3200va Descrição: NOBREAK TS SHARA UPS Senoidal 3200va Universal Biv/Biv 2bs 18ah USB Intel 12 t Exp 24v					
Endereço: ,					



18.459.930/0001-73

18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES

R\$ 3.321,00

Marca: TS SHARA
Fabricante: TS SHARA
Modelo: 3200VA
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP.

Endereço:

,

27.912.769/0001-32

LUGATH COMERCIO LTDA

R\$ 3.337,99

Marca: TS SHARA
Fabricante: TS SHARA
Modelo: NOBREAK UPS Profissional 3200 UNIV - CÓD 4451
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6% MARCA: TS SHARA MODELO: NOBREAK UPS Profissional 3200 UNIVERSAL - CÓD 4451 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Endereço:

,

05.207.424/0001-45

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

R\$ 3.338,00

Marca: TS Shara UPS Profess
Fabricante: TS Shara UPS Profissional
Modelo: TS Shara UPS Profissional
Descrição: Características: - Marca: TS Shara - Modelo: 4451 Especificações: - Potência: 3200VA - Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) - Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora) - Conexão de entrada: 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) - Quantidade de tomadas: 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 - Forma da onda no inversor: Semi-senoidal (retangular PWM) - Tensão DC: 24V - Bateria(s): 2 baterias internas de 12V 18Ah - Bateria externa indicada - não inclusa: 2 baterias de 12V/45Ah para cada engate rápido - Autonomia Média: 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" - Comunicação Inteligente: com interface USB - Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática - Fator de potência saída: 0,7 - Tempo de transferência: 1 ms - Rendimento em rede (com meia carga): >96% - Rendimento em inversor (com meia carga): >85% - Temperatura de operação: 0 a 40°C - Faixa de Entrada 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) - Faixa de Entrada 220V: 174V - 272V (CA) - Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/-6% Proteção: - Proteção contra sobrecarga na saída com sinalização - Proteção contra sub e sobretensão AC - Proteção contra descarga total da(s) bateria(s) - Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador - Proteção contra curto-circuito nas tomadas de saída ATENÇÃO: Nobreaks com onda PWM (Semi-senoidal) não devem ser usados em computadores ou servidores que possuem fontes com PFC ativo, impressoras laser, equipamentos com motores como eletrodomésticos e ferramentas em geral. Para essas aplicações consulte nosso SAC para saber os modelos TS Shara compatíveis. Conteúdo da Embalagem: - 1x Nobreak TS Shara UPS Profissional Garantia: 12 meses de garantia Peso: 33300 gramas (bruto com embalagem)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.655.629/0001-68 S & K INFORMATICA LTDA

R\$ 3.380,00

Marca: TS- SHARA

Fabricante: TS- SHARA

Modelo: TS- SHARA- 4451

Descrição: #4451 NOBREAK UPS PROFESSIONAL UNIVERSAL 3200 ENTRADA E SAÍDA BIVOLT QUANTIDADE DE BATERIAS 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V 18AH AUTONOMIA 3 HORAS COM REFERÊNCIA AO USO DE 1PC ON BOARD + 1 MONITOR LCD 15,6" Os Nobreaks microprocessados da linha UPS Professional Universal foram desenvolvidos para oferecer uma ampla aplicabilidade. Sua versatilidade permite que o conecte em qualquer rede elétrica 110, 115, 127 ou 220V, sem que necessite qualquer configuração para isso. Além disso, sua saída Bivolt chaveada possibilita que o usuário escolha qual voltagem ele terá nas suas tomadas de saída (115V ou 220V), desde que seja selecionada esta tensão em sua chave seletora manual. Possuem duas baterias internas que já garantem uma cômoda autonomia. Porém ele ainda oferece a possibilidade de inclusão de baterias externas, aumentando consideravelmente o tempo de autonomia. Além disso, oferece ainda comunicação inteligente USB e 12 tomadas tripolares. São indicados principalmente para configurações que necessitam de maior potência ou autonomia. Microcomputadores, sistemas de CFTV e equipamentos eletrônicos em geral podem ser protegidos pelos Nobreaks desta linha. 3200VA de potência Entrada Bivolt automático 115V / 220V Saída Bivolt selecionável 115V / 220V 2 baterias seladas internas de 12V/18Ah Expansão de autonomia com conector de engate rápido – Exp Forma de onda Semi-Senoidal – PWM Comunicação inteligente USB de série Comunicação RS232 (opcional) 8 tomadas de saída 2P+T (Norma NBR 14136 – 10A 4 tomadas de saída 2P+T (Norma NBR 14136 – 20A Estabilizador e filtro de linha integrados Chave liga-desliga temporizada e memorizada Leds indicadores visuais (rede e bateria) Circuit breaker (mini disjuntor rearmável) Função blecaute: pode ser ligado na ausência de rede elétrica Carregador de baterias inteligente Alarme sonoro Tecnologia SMD Microprocessador CISC / RISC Implementado / Flash Inversor sincronizado com a rede Aacionamento do inversor em subtensão, sobretensão ou sobrecarga Medição da tensão de entrada em true-RMS Correção da tensão de saída em true-RMS Medição da corrente de bateria e corrente de carga em true-RMS Frequência de amostragem para medição true-RMS: 7680Hz (em rede 60Hz) Circuito desmagnetizador Pannel em ABS Proteção contra sobrecarga na saída com sinalização Proteção contra sub e sobretensão AC Proteção contra descarga total da(s) bateria(s) Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador Proteção contra curto-circuito nas tomadas de saída Autonomia média de 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" Desligamento automático ao final do tempo de autonomia Garantia de 1 ano Para uso em: Aparelhos eletrônicos Áudio e Vídeo Caixas Registradoras (PDV) Câmeras e CFTV Computador ou Notebook Equipamentos para automação residencial, comercial e bancária Fechaduras magnéticas Impressoras a jato de tinta Microcomputadores Modem Periféricos em geral Roteador

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Maringá

AV TUIUTI, 1370

(44) 3026-1011

valquiria@greendata.com.br

45.990.206/0001-44 MERYELEN MARQUES PEREIRA EMERICK 05324196690

R\$ 3.769,98

Marca: CR ENERGIA

Fabricante: CR ENERGIA

Modelo: KNBE 3000BS

Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Bateria: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital , Variação Frequência Entrada: 47 - 63 H

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Uberlândia

AV CESARIO ALVIM, 478

(34) 3221-9699

meryelenmpemerick@gmail.com

04.375.274/0001-16 G P COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3.769,99

Marca: TS SHARA

Fabricante: TS SHARA

Modelo: UPS PROFESSIONAL 3200VA

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP. TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

RUA DOZE, 24

Ivanildo

(98) 3221-1618

atendimento@gpcomercio.com.br

26.132.614/0001-10 PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS EIRELI

R\$ 3.770,00

Marca: TS SHARA

Fabricante: TS SHARA

Modelo: TS SHARA

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

São Gonçalo

AV SANTA LUZIA, S/N

(21) 2605-8080/ (21) 3741-0034

adrcontabil@gmail.com



Relatório gerado no dia 26/04/2024 11:53:53 (IP: 138.117.37.167)

Código Validação: RYdlgwX3%2b50JDIOtnC6cgb9J%2bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdlgwX3%2b50JDIOtnC6cgb9J%2bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA				R\$ 4.200,00
Marca: TSSHARA Fabricante: TSSHARA Modelo: 4451 NOBREAK UPS ... Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ANTONIO CLEMENTE, 382	(11) 2685-7068/ (11) 2685-7069	zacky@infocontabil.com.br	

13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 5.000,00
Marca: ENERGYLUX Fabricante: ENERGYLUX Modelo: WORK MASTER 3200VA Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	RUA CARMEM MOLON ZACCARO, 398	ADILSON	(11) 3979-6981	adilson@itectecnologia.com.br

27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN				R\$ 5.320,66
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: SENIUM 3200VA - CÓD: 4071 Descrição: "NOBREAK SENIUM 3200VA - CÓD: 4071 SN 3200 24V VIO/BS4 – FLEXVOLT XT • FP: 0,65 • 2080W • Tensão de Entrada: TRIVOLT AUTOMAT • Tensão de Saída BIVOLT • Tomadas: 10 • Bateria: 4x12V/9Ah • Recursos: LASER SENSE / MOTOR SENSE / DISPLAY DIGITAL / CB / PORTA USB E RS232C / 6 TOMADAS 10A + 4 TOMADAS 20A / BORNES PARA CONEXÃO Onda Senoidal: Pura MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ENCONTRAM-SE NO FOLDER E/OU MANUAL."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R XV DE NOVEMBRO, 964	LUANA	(41) 98474-3657	luana.michaliszyn@gmail.com

28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171				R\$ 5.720,00
Marca: ESTABILIZADOR Fabricante: ESTABILIZADOR Modelo: 3200VA Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%. Exclusivo para ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 02	(61) 4104-8375	premier.infordf@gmail.com	

45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 5.720,66
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo: TS SHARA Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Bateria: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital , Variação Frequência Entrada: 47 - 63 H					
Endereço: ,					



03.983.321/0001-41

ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

R\$ 5.720,66

Marca: TSSHARA
Fabricante: TSSHARA
Modelo: NOBREAK UPS COMPACT XPRO/ 1200 UNIVERSAL 1BS/1BA B
Descrição: NOBREAK UPS COMPACT XPRO/ 1200 UNIVERSAL 1BS/1BA BIV AUTO 6T SAIDA 115V OU 220V 1 EXP. 7A/45A CÓD: 4402 Potência: 1200VA Tensão de entrada: 115V / 220V (bivolt automático) Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora) Conexão de entrada AC: 1 cabo de alimentação, 1 engate rápido para bateria(s) externa(s) Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão DC: 12V Bateria(s): 1 bateria interna de 12V 7Ah AGM/VRLA Bateria externa indicada - não inclusa: 1 bateria de 12V/45Ah Autonomia Média: 30 minutos Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Fator de potência saída: 0,5 Tempo de transferência: 1 ms Rendimento em rede (com meia carga): >96% Rendimento em inversor (com meia carga): >85% Faixa de Entrada 115V: 91V - 143V (CA)comutadora) Conexão de entrada AC: 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) Quantidade de tomadas: 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) Tensão DC: 24V Bateria(s): 2 baterias internas de 12V 18Ah Bateria externa indicada - não inclusa: 2 baterias de 12V/45Ah para cada engate rápido Autonomia Média: 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" Comunicação Inteligente: com interface USB Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Fator de potência saída: 0,7 Tempo de transferência: 1 ms Rendimento em rede (com meia carga): >96% Rendimento em inversor (com meia carga): >85% Temperatura de operação: 0 a 40°C Faixa de Entrada 115V: 91V - 143V (CA) Faixa de Entrada 220V: 174V - 272V (CA) Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/-6%

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Piraquara

R VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313

Ilzo

(41) 3589-3535

comercial@acompanysystem.com.br

35.615.446/0001-05

LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 5.720,66

Marca: ragtech
Fabricante: ragtech
Modelo: senium 4021
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE 3200VA POTÊNCIA: - Igual ou superior a 3200VA TENSÃO DE ENTRADA: - 115V / 220V deverá ser bivolt automático TENSÃO DE SAÍDA: - 115V ou 220V deverá ser selecionável manualmente via chave comutadora CONEXÃO DE ENTRADA AC: Deverá ter 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) QUANTIDADE DE TOMADAS: - Deverá ter 4 ou mais tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM) TENSÃO DC: - Igual a 24V BATERIA(S): - Deverá conter 2 baterias internas de 12V 18Ah AUTONOMIA MÉDIA: - Deverá ser igual ou superior a 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: - Interface USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50Hz ou 60Hz (+/-5%) com detecção automática FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: - Deverá ser igual ou similar a 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: - Deverá ser igual ou inferior a 1 ms RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): - Deverá ser igual ou similar a >85% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: Deverá ser igual ou similar de 0 a 40°C FAIXA DE ENTRADA 115V: - Deverá ser igual ou similar a 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: - Deverá ser igual ou similar a similar 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: - Tensão nominal de saída deverá ser igual ou similar +/-6%

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R JANAÍTEA, 980

Clayton

(31) 9146-7981

contato@luxsell.com.br

35.459.909/0001-97

LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 6.000,00

Marca: TS SHARA
Fabricante: TS SHARA
Modelo: 4451
Descrição: NOBREAK TS SHARA PROFESSIONAL UNIVERSAL 3200VA/2240W 4451 BIV/115V/220V COM CHAVE SELETORA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R PONTE NOVA, 857

Brenada

(31) 7118-6722

vendas@lbtech.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.524,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data: 04/12/2023 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de 04 (quatro) impressoras, 16 (dezesseis) nobreaks, 04 (quatro) telas de projeção, 64 (sessenta e quatro) cadeiras, 16 (dezesseis) mesas, 04 (quatro) tendas infláveis e 04 (quatro) tendas, a fim de auxiliar na realização de ações preventivas ao uso indevido de drogas junto às comunidades, escolas, igrejas, praças etc, no município de São Gonçalo/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Bateria: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital , Variação Frequência Entrada: 47 - 63 H	Identificação: NºPregão:342023 / UASG:926946
CatMat: 413585 - ESTABILIZADOR TENSÃO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 12:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.583.132/0001-01	37.583.132 JOSADAC MENDES FAQUINELI	R\$ 2.296,96			
VENCEDOR					
Marca: CR ENERGIA Fabricante: CR ENERGIA Modelo: 3000 VA Descrição: Nobreak - tensão alimentação entrada 127/220 V, Características adicionais: Nobreak com processador digital de sinais, tensão de saída: 110/220 V, capacidade nominal: 3000 VA, bateria selada VRLA (regulada por válvulas), tipo onda sonoidal pura e com controle digital, variação da frequência de entrada 47 - 63 HZ.					
Endereço: ,					
36.489.366/0001-13	36.489.366 ROSIVANE FERREIRA FRAZAO CANTARINO	R\$ 2.836,85			
Marca: CR ENERGIA Fabricante: CR ENERGIA Modelo: 3KVA Descrição: NOBREAK CR ENERGIA MODELO 3KVA.					
Endereço: ,					
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.856,96			
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: SENIUM 3200VA REF:4072 Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Bateria: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital , Variação Frequência Entrada: 47 - 63 H					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Laurentino	R ADERBAL DE OLIVEIRA, 136	(47) 8817-8696	imperiocomerciodepapeis@gmail.com	
17.215.437/0001-45	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA		R\$ 2.875,00		
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo: UPS SENOIDAL UNV 3200VA Descrição: ☐ Potência: 3200VA ☐ Tensão de entrada: 115V / 220V (bivolt automático) ☐ Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora) ☐ Conexão de entrada AC: 1 cabo de alimentação, 2 engates rápido para bateria(s) externa(s) ☐ Quantidade de tomadas: 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 ☐ Forma da onda no inversor: Senoidal pura ☐ Tensão DC: 24V ☐ Bateria(s): 2 baterias internas de 12V 18Ah ☐ Bateria externa indicada - não inclusa: 2 baterias de 12V até 45Ah para cada engate rápido ☐ Autonomia Média: 3 horas ☐ Comunicação Inteligente: com interface USB ☐ Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática ☐ Fator de potência saída: 0,7 ☐ Tempo de transferência: 1 ms ☐ Rendimento em rede (com meia carga): >96% ☐ Rendimento em inversor (com meia carga): >85% ☐ Temperatura de operação: 0 a 40°C ☐ Faixa de Entrada 115V: 91V - 143V (CA) ☐ Faixa de Entrada 220V: 174V - 272V (CA) ☐ Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/-6% ☐ Rodízio: Sim ☐ Peso: 33.3kg ☐ Altura: 315mm ☐ Largura: 184mm ☐ Comprimento: 530mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Três Rios	R QUATORZE DE DEZEMBRO, 387	(24) 2252-2038/ (24) 2252-2038		
45.694.790/0001-90	FERNANDO DUARTE DA SILVA 09792313702		R\$ 3.310,86		
Marca: CRENERGIA Fabricante: CRENERGIA Modelo: KNBE 3000BS Descrição: Nobreak - tensão alimentação entrada 127/220 V, características adicionais: nobreak com processador digital de sinais, tensão de saída: 110/220 V, capacidade nominal: 3000 VA, bateria selada VRLA (regulada por válvulas), tipo onda sonoidal pura e com controle digital, variação da frequência de entrada 47 - 63 HZ.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Itaboraí	R MIGUEL ANGELO GIMENEZ QUADRA, 00	Fernando	(21) 99987-8725	contato@solucoesintegradasmei.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.420.843/0001-11	QT RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI				R\$ 3.313,00
Marca: Ragtech Fabricante: RGT ELETRÔNICA EIRELI Modelo: Ragtech NOBREAK SENIUM 3200VA - CÓD: 4072 Descrição: Nobreak: • Tensão alimentação entrada: 127/220 V, • características adicionais: nobreak com processador digital de sinais, tensão de saída: 110/220 V, capacidade nominal: 3000 VA, bateria selada VRLA (regulada por válvulas), tipo onda senoidal pura e com controle digital, variação frequência entrada: 47– 63HZ					
Endereço: ,				Telefone: (21) 2204-2994	
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA				R\$ 3.350,00
Marca: TS- SHARA Fabricante: TS- SHARA Modelo: TS- SHARA- 4451 Descrição: #4451 NOBREAK UPS PROFESSIONAL UNIVERSAL 3200 ENTRADA E SAÍDA BIVOLT QUANTIDADE DE BATERIAS 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V 18AH AUTONOMIA 3 HORAS COM REFERÊNCIA AO USO DE 1PC ON BOARD + 1 MONITOR LCD 15,6? Os Nobreaks microprocessados da linha UPS Professional Universal foram desenvolvidos para oferecer uma ampla aplicabilidade. Sua versatilidade permite que o conecte em qualquer rede elétrica 110, 115, 127 ou 220V, sem que necessite qualquer configuração para isso. Além disso, sua saída Bivolt chaveada possibilita que o usuário escolha qual voltagem ele terá nas suas tomadas de saída (115V ou 220V), desde que seja selecionada esta tensão em sua chave seletora manual. Possuem duas baterias internas que já garantem uma cômoda autonomia. Porém ele ainda oferece a possibilidade de inclusão de baterias externas, aumentando consideravelmente o tempo de autonomia. Além disso, oferece ainda comunicação inteligente USB e 12 tomadas tripolares. São indicados principalmente para configurações que necessitam de maior potência ou autonomia. Microcomputadores, sistemas de CFTV e equipamentos eletrônicos em geral podem ser protegidos pelos Nobreaks desta linha. 3200VA de potência Entrada Bivolt automático 115V / 220V Saída Bivolt selecionável 115V / 220V 2 baterias seladas internas de 12V/18Ah Expansão de autonomia com conector de engate rápido – Exp Forma de onda Semi-Senoidal – PWM Comunicação inteligente USB de série Comunicação RS232 (opcional) 8 tomadas de saída 2P+T (Norma NBR 14136 – 10A 4 tomadas de saída 2P+T (Norma NBR 14136 – 20A Estabilizador e filtro de linha integrados Chave liga-desliga temporizada e memorizada Leds indicadores visuais (rede e bateria) Circuit breaker (mini disjuntor rearmável) Função blecaute: pode ser ligado na ausência de rede elétrica Carregador de baterias inteligente Alarme sonoro Tecnologia SMD Microprocessador CISC / RISC Implementado / Flash Inversor sincronizado com a rede Acionamento do inversor em subtensão, sobretensão ou sobrecarga Medição da tensão de entrada em true-RMS Correção da tensão de saída em true-RMS Medição da corrente de bateria e corrente de carga em true-RMS Frequência de amostragem para medição true-RMS: 7680Hz (em rede 60Hz) Circuito desmagnetizador Pannel em ABS Proteção contra sobrecarga na saída com sinalização Proteção contra sub e sobretensão AC Proteção contra descarga total da(s) bateria(s) Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador Proteção contra curto-circuito nas tomadas de saída Autonomia média de 3 horas com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6? Desligamento automático ao final do tempo de autonomia Garantia de 1 ano Para uso em: Aparelhos eletrônicos Áudio e Vídeo Caixas Registradoras (PDV) Câmeras e CFTV Computador ou Notebook Equipamentos para automação residencial, comercial e bancária Fechaduras magnéticas Impressoras a jato de tinta Microcomputadores Modem Periféricos em geral Roteador					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 1370	Telefone: (44) 3026-1011	Email: valquiria@greendata.com.br	
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI				R\$ 3.649,99
Marca: VLP Fabricante: VLP Modelo: VLP Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Sinalização visual e sonora					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224	Telefone: (21) 3377-7718		
27.912.769/0001-32	LUGATH COMERCIO LTDA				R\$ 3.650,00
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo: 4450 Descrição: Nobreak: • Tensão alimentação entrada: 127/220 V, • características adicionais: nobreak com processador digital de sinais, tensão de saída: 110/220 V, capacidade nominal: 3000 VA, bateria selada VRLA (regulada por válvulas), tipo onda senoidal pura e com controle digital, variação frequência entrada: 47– 63HZ MARCA: TS SHARA MODELO: 4450 GARANTIA: CONFORME EDITAL					
Endereço: ,					
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN				R\$ 3.890,03
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: SENIUM 3200VA - CÓD: 4072 Descrição: "NOBREAK SENIUM 3200VA - CÓD: 4072 SN 3200 24V VIO/BS2 – FLEXVOLT GT • FP: 0,5 • 1600W • Tensão de Entrada: TRIVOLT AUTOMAT • Tensão de Saída BIVOLT • Tomadas: 8 • Bateria: 2x12V/9Ah • Recursos: LASER SENSE / MOTOR SENSE / DISPLAY DIGITAL / CB / PORTA USB E RS232C / 4 TOMADAS 10A + 4 TOMADAS 20A / BORNES PARA CONEXÃO Onda Senoidal: Pura MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ENCONTRAM-SE NO FOLDER E/OU MANUAL."					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R XV DE NOVEMBRO, 964	Nome de Contato: LUANA	Telefone: (41) 98474-3657	Email: luana.michaliszyn@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.530.834/0001-22	DUNAS COMERCIAL LTDA				R\$ 3.891,00
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: SENIUM 3200VA - COD 4072 Descrição: Nobreak. Forma de onda do inversor: senoidal pura. Potência nominal: 3200 VA. Tensão de entrada: Trivolt automático. Tensão de Saída: Bivolt automático. Frequência 60 Hz.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	RUA GUIMARAES ROSA, 227	(27) 3241-1860	dunas_comrcial@yahoo.com.br	
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA				R\$ 3.993,15
Marca: M.C Fabricante: M.C Modelo: Estabilizador tensão Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais , Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA, Bateria: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital , Variação Frequência Entrada: 47 - 63 H					
Endereço: ,					
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 3.993,16
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: NOBREAK SENIUM 3200VA - CÓD: 4072 SN 3200 24V VIO/ Descrição: NOBREAK SENIUM 3200VA - CÓD: 4072 SN 3200 24V VIO/BS2 – FLEXVOLT GT • FP: 0,5 • 1600W • Tensão de Entrada: TRIVOLT AUTOMAT • Tensão de Saída BIVOLT • Tomadas: 8 • Bateria: 2x12V/9Ah • Recursos: LASER SENSE / MOTOR SENSE / DISPLAY DIGITAL / CB / PORTA USB E RS232C / 4 TOMADAS 10A + 4 TOMADAS 20A / BORNES PARA CONEXÃO Onda Senoidal: Pura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Piraquara	R VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313	Ilzo	(41) 3589-3535	comercial@acompanysystem.com.br
13.417.073/0001-25	URIB COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA				R\$ 4.200,00
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: NOBREAK Descrição: NOBREAK					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	R CORONEL RODRIGUES, 422	(21) 3857-7001	lucascscoutinho96@gmail.com	
73.305.484/0001-50	ENERGYWORK COMERCIO E SERVICOS ELETRO ELETRONICOS LTDA				R\$ 4.980,00
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: SENIUM 3200 SN 3200 24V VIO/BS2 Descrição: NOBREAK, MONOFASICO, LINE INTERATIVO, MODELO SENIUM 3200 SN 3200 24V VIO/BS2 FP 0,5 POTENCIA 3200 VA SENOIDAL PURO TENSÃO DE ENTRADA: 115/127/220 V TENSÃO DE SAÍDA: 115/220 V (CHAVEADO) C/08 TOMADAS. ACOMPANHA BATERIAS INTERNAS VRLA COM AUTONOMIA DE ATE 10 MINUTOS. USB MARCA RAGTECH					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DOS TRES RIOS, 1620	(21) 3392-8535	administrativofinanceiro@energywork.com.br	
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA				R\$ 11.000,00
Marca: NHS Fabricante: NHS Modelo: PREMIUM SENOIDAL HOT SWAP Descrição: Nobreak: Tensão alimentação entrada: 127/220 V, características adicionais: nobreak com processador digital de sinais, tensão de saída:110/220 V, capacidade nominal: 3000 VA, bateria selada VRLA (regulada por válvulas), tipo onda senoidal pura e com controle digital, variação frequência entrada: 47- 63HZ					
Endereço: ,					



Item 18: PLUG PROTETOR ANTI SURTO 3P 10A DESCRIÇÃO DPS CLASSE III (ABNT NBR IEC 61643-11), MONOPOLAR, COM TECNOLOGIA DE VARISTOR

Preço Estimado: R\$ 52,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLUG PROTETOR ANTI SURTO 3P 10A DESCRIÇÃO DPS CLASSE III (ABNT NBR IEC 61643-11), MONOPOLAR, COM TECNOLOGIA DE VARISTOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 46,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico, necessário para instalação de equipamentos elétricos de alta potência no Setor de Aproveitamento, possibilitar a proteção dos circuitos elétricos e para manutenção das condições de segurança deste Estabelecimento de Ensino. (PAAC 2024) DIEx nr 8-Almox.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO - PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO, TENSÃO NOMINAL 275 V, CORRENTE MÁXIMA SURTO20/40 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, MODELO DPS 1P, APLICAÇÃO SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR, ESTRUTURA PLASTICA	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 160531
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.225.144/0001-74 *VENCEDOR*	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 46,00
Marca: sbt		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO, TENSÃO NOMINAL 275 V, CORRENTE MÁXIMA SURTO20/40 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, MODELO DPS 1P, APLICAÇÃO SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR, ESTRUTURA PLASTICA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 52
	Nome de Contato: Francisco W. Sales da Mata	Telefone: (11) 3932-1604
		Email: paulino.antonio@globo.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 57,25
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 12/12/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos comuns para utilização na manutenção preventiva/corretiva do sistema elétrico do Complexo Naval da Ilha das Cobras (CNIC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Protetor contra surto de tensão - Protetor Contra Surto De Tensão Tensão Disparo: 175 VCA, Corrente Máxima Surto: 25 KA, Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419 , Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C, Material: Plástico Injetado Em Nylon	SRP: SIM
CatMat: 424421 - Tensão Disparo: 175 VCA Corrente Máxima Surto: 25 KA Características Adicionais: Anti-Chama Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419 Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C Material: Plástico Injetado Em Nylon	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:740015
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 09:51
	Homologação: 08/03/2024 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 26,20
VENCEDOR						
Marca: BRASILTEC						
Fabricante: BRASILTEC						
Modelo: Monobloco S.3						
Descrição: Protetor contra surto de tensão, tensão disparo: 175Vca, corrente máxima surto: 25kA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DA GUATEMIR SILVA, 6	FAGNER	(21) 4108-3096	vintek@vintek.com.br	
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.					R\$ 48,00
Marca: LUKMA						
Fabricante: LUKMA						
Modelo: PROTETOR DE SURTO 175VCA, 25KA						
Descrição: Protetor contra surto de tensão, tensão disparo: 175Vca, corrente máxima surto: 25kA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	FABIO/NEURI	(11) 3567-5022	multilite@multilite.com.br	
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI					R\$ 50,00
Marca: CLAMPER						
Fabricante: CLAMPER						
Modelo: VCL FRONT						
Descrição: Protetor contra surto de tensão - Protetor Contra Surto De Tensão Tensão Disparo: 175 VCA, Corrente Máxima Surto: 25 KA, Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419 , Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C, Material: Plástico Injetado Em Nylon						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Tramandaí	AV BEIRA MAR, 1850	Julio	(51) 3669-1086	julio@eletricmaster.com.br	
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 65,00
Marca: CLAMPER						
Fabricante: CLAMPER						
Modelo: CLAMPER						
Descrição: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO, TENSÃO DISPARO 175 VCA, CORRENTE MÁXIMA SURTO25 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, NORMAS TÉCNICAS ABNT 5410 E 5419, TEMPERATURA TRABALHO 40 ATÉ 80 °C, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO EM NYLON						
Endereço:						
,						
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 66,00
Marca: CLIP						
Fabricante: CLIP						
Modelo: CLIP						
Descrição: Protetor Contra Surto De Tensão Tensão Disparo: 175 VCA, Corrente Máxima Surto: 25 KA, Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419 , Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C, Material: Plástico Injetado Em Ny						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	AVENIDA CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	Elisabete	(21) 2796-4609	luciolubi@hotmail.com	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI					R\$ 80,00
Marca: EMBRASTEC						
Fabricante: EMBRASTEC						
Modelo: EMBRASTEC						
Descrição: Protetor contra surto de tensão, tensão disparo: 175Vca, corrente máxima surto: 25kA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA					R\$ 200,00
Marca: decorlux						
Fabricante: decorlux						
Modelo: decorlux						
Descrição: Protetor contra surto de tensão, tensão disparo: 175Vca, corrente máxima surto: 25kA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO EIRELI		R\$ 1.000,00	
Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo: 120.0000 Descrição: Protetor contra surto de tensão - Protetor Contra Surto De Tensão Tensão Disparo: 175 VCA, Corrente Máxima Surto: 25 KA, Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419 , Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C, Material: Plástico Injetado Em Nylon				
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: R LEONEL GOUVEIA, 162	Telefone: (21) 3540-6771/ (21) 3540-6779	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 2.000,00	
Marca: PROTETOR CONTRA SUR Fabricante: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO Modelo: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO Descrição: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO, TENSÃO DISPARO 175 VCA, CORRENTE MÁXIMA SURTO25 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, NORMAS TÉCNICAS ABNT 5410 E 5419, TEMPERATURA TRABALHO 40 ATÉ 80 °C, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO EM NYLON				
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br
Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)				R\$ 52,97
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 14/11/2023 10:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:158148
Objeto: Material para construção..	Lote/Item: /784
Descrição: Protetor contra surto de tensão - Tensão Disparo: 175 VCA, Corrente Máxima Surto: 25 KA, Características Adicionais: Anti-Chama, Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419, Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C, Material: Plástico Injetado Em Nylon,	Ata: Link Ata
CatMat: 424421 - Tensão Disparo: 175 VCA Corrente Máxima Surto: 25 KA Características Adicionais: Anti-Chama Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419 Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C Material: Plástico Injetado Em Nylon	Adjudicação: 29/11/2023 14:12
	Homologação: 30/11/2023 11:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.				R\$ 52,94
VENCEDOR					
Marca: LUKMA					
Fabricante: LUKMA					
Modelo: DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 20ka					
Descrição: DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 20ka 1,5 A 25MM2- adequado para montagem em trilho DIN, com entrada e saída para ligação por barra ou cabo, capacidade 1,5 a 25mm2; Up 1,5kv; Uc 220v. Produto deve atender a norma NBR IEC 61643-1/Classe II, possuir garantia mínima de 12 meses. Fabricado em policloreto de vinila. Critério de Sustentabilidade: A fabricante do produto deve desenvolver, comprovar ou ter notoriedade de possuir gestão de resíduos sólidos par a fabricação do produto; e/ou projeto de reflorestamento em área nacional; e/ou programa de redução de consumo de água na produção dos produtos; e/ou desenvolve programa de redução de consumo de energia elétrica; e/ou financie projetos sociais ou ambientais no território nacional do Brasil.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	FABIO/NEURI	(11) 3567-5022	multilite@multilite.com.br
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO				R\$ 53,00
Marca: SOPRANO					
Fabricante: SOPRANO					
Modelo: DPS					
Descrição: Tensão Disparo: 175 VCA, Corrente Máxima Surto: 25 KA, Características Adicionais: Anti-Chama, Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419, Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C, Material: Plástico Injetado Em Nylon,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350	ROGERIO	(69) 3224-1988	grupoquaresma@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI				R\$ 100,00
Marca: BRASILTEC					
Fabricante: BRASILTEC					
Modelo: DPS 20KA					
Descrição: Protetor contra surto de tensão - Tensão Disparo: 175 VCA, Corrente Máxima Surto: 25 KA, Características Adicionais: Anti-Chama, Normas Técnicas: Abnt 5410 E 5419, Temperatura Trabalho: 40 Até 80 °C, Material: Plástico Injetado Em Nylon,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Tramandai	AV BEIRA MAR, 1850	Julio	(51) 3669-1086	julio@eletricmaster.com.br

19.585.691/0001-60	BERNADETE R. DE SOUZA				R\$ 150,00
Marca: FAME					
Fabricante: FAME					
Modelo: DPS					
Descrição: DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 20ka 1,5 A 25MM2- adequado para montagem em trilho DIN, com entrada e saída para ligação por barra ou cabo, capacidade 1,5 a 25mm2; Up 1,5kv; Uc 220v. Produto deve atender a norma NBR IEC 61643-1/Classe II, possuir garantia mínima de 12 meses. Fabricado em policloreto de vinila. Critério de Sustentabilidade: A fabricante do produto deve desenvolver, comprovar ou ter notoriedade de possuir gestão de resíduos sólidos par a fabricação do produto; e/ou projeto de reflorestamento em área nacional; e/ou programa de redução de consumo de água na produção dos produtos; e/ou desenvolve programa de redução de consumo de energia elétrica; e/ou financie projetos sociais ou ambientais no território nacional do Brasil.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Colorado do Oeste	AV SOLIMOES, 3.951	BERNADETE RIBEIRO DE SOUZA	(69) 3341-3028	casadoconstrutorcerejeiras@outlook.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 10.000,00
Marca: PROTETOR CONTRA SUR					
Fabricante: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO					
Modelo: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO					
Descrição: PROTETOR CONTRA SURTO DE TENSÃO, TENSÃO DISPARO 175 VCA, CORRENTE MÁXIMA SURTO25 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, NORMAS TÉCNICAS ABNT 5410 E 5419, TEMPERATURA TRABALHO 40 ATÉ 80 °C, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO EM NYLON					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905		(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 19: SWITCH 8P POE + 1P UPLINK 10/100 GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS PORTAS POE QUANDO A FONTE DE ENERGIA EXCEDE O LIMITE, PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DO DISPOSITIVO. TRANSMISSÃO DE LONGA DISTÂNCIA DE ATÉ 300 METROS;

Preço Estimado: R\$ 919,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 919,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,38

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	SWITCH 8P POE + 1P UPLINK 10/100 GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS PORTAS POE QUANDO A FONTE DE ENERGIA EXCEDE O LIMITE, PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DO DISPOSITIVO. TRANSMISSÃO DE LONGA DISTÂNCIA DE ATÉ 300 METROS;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 878,75

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Relatório gerado no dia 26/04/2024 11:53:53 (IP: 138.117.37.167)
 Código Validação: RYdIgwX3%2b50JDIOtnC6cgb9J%2bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50JDIOtnC6cgb9J%252bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MONITORAMENTO VIA CÂMERAS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO

Descrição: Switch POE Igual ou superior 9 portas com 8 Fast Ethernet PoE+; 8 portas 10/100 Mbps com suporte à PoE/ PoE+; Fornecimento de até 60 W na primeira porta (Hi-PoE) com 96 W de potência máxima total; QoS para priorização do tráfego de dados - Switch POE Igual ou superior 9 portas com 8 Fast Ethernet PoE+; 8 portas 10/100 Mbps com suporte à PoE/ PoE+; Fornecimento de até 60 W na primeira porta (Hi- PoE) com 96 W de potência máxima total; QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo (IEEE 802.1p); Função PoE Extender para transmissão de dados e PoE por até 250 metros¹; Proteção contra surtos elétricos de até 15KV em todas as portas RJ45²; Full Duplex & Flow Control (IEEE 802.3x); Portas 1*10/100 Uplink-T 8*10/100 Base-T (Fonte de Alimentação PoE+); PoE Até 60 W Porta 1 Até 30 W Portas 2 a 8 Total = 96W;Pinagem PoE Power +: pinos 1, 2 ,4 e 5 Power -: pinos 3,6, 7 e 8; Padrões IEEE802.3 10BASE-T IEEE802.3u 100BASE-TX IEEE802.3x Flow Control IEEE802.1p (QoS) IEEE802.3af (PoE) IEEE802.3at (PoE+) Hi-PoE; Backplane (capacidade do switch) 1,8 Gbps; Taxa de encaminhamento de pacotes 1.34Mpps; Taxa de latência 2,8 µs; Memória de Buffer de Pacote 768Kb; Tabela de endereço MAC 2K; Controle de Fluxo Ativar por padrão; Umidade de armazenamento 5%~95%; Energia DC 48~57V Adaptador de Energia; Proteção contra surtos² 15 kVProteção ESD Descarga de Ar 8KV Descarga de Contato 6KV; Temperatura de operação -10 °C a 55°C Certificações Anatel; Garantia de 01 Ano

Data: 07/02/2024 08:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 79320

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.027.024/0001-65		BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA			R\$ 790,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R KAMP BORNHOFEN, 98	DANIELA	(47) 3304-4184	brudertec.info@gmail.com	
17.711.155/0001-39		B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA			R\$ 800,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Jardim Alegre	R SANTO ANTONIO, 493	Bruno	(43) 9692-5057	bruno-baena@hotmail.com	
34.115.756/0001-06		LAW LOJA DE VARIEDADE EIRELI			R\$ 945,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Salto do Lontra	AVENIDA NICOLAU INACIO, 940		(46) 3538-1881	alfamixrl@gmail.com	
15.472.610/0001-65		M. F. DE AGUIAR - SEGURANCA ELETRONICA			R\$ 980,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R ALBERTO BERNARDINO DE ARAGAO, 204	Marcio Francisco	(45) 3035-4056	blindagemsecurity@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 960,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 26/04/2024 11:53:53 (IP: 138.117.37.167)
Código Validação: RYdIgwX3%2b50JDIOtnC6cgb9J%2bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50JDIOtnC6cgb9J%252bMk2y1WjQwPWqdrXGUyqHU8nPtm6WA%253d%253d>
d

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP
Objeto: Aquisição de sistema de monitoramento por câmeras do Conjunto Residencial Urupês.
Descrição: Switch POE 8 portas - Switch POE 8 portas

Data: 18/12/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 23523_4572023
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
52.919.696/0001-58		EGTECH SOLUÇÕES		R\$ 950,00
VENCEDOR				
Marca: POSITIVO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PST-SWI-F109P				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
BRIG FARIA LIMA, 1572		(11) 3318-4956		tabatha_alponte@hotmail.com
03.440.213/0001-22		ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA		R\$ 970,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taubaté	R XV DE NOVENBRO, 970	(12) 3621-1595	entekeq@gmail.com





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/04/2024 15:15:18 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/03/2024 15:26:17 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 19/04/2024 14:12:58 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 24/04/2024 13:44:55 Acessar a fonte aqui
5 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 24/04/2024 15:26:29 Acessar a fonte aqui
6 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 24/04/2024 15:11:48 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 19/04/2024 16:20:59 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 04/04/2024 11:17:08 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 12/12/2023 14:47:22 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Canguçu/RS portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 25/03/2024 16:18:22 Acessar a fonte aqui
11 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 24/04/2024 15:11:53 Acessar a fonte aqui

